


УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО
ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ

_____________________________________________________________________________
Врз основа на членовите 121, 124, 125, и 131 од Законот за високото образование (Сл.
весник  на  РМ,  бр.  35/2008,  103/2008,  26/2009,  83/2009,  99/2009,  115/10,  17/11,  51/11,
123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15 и 154/15), и членот
144 од Статутот на Универзитетот во Тетово и во согласност со Правилникот за посебните
критериуми и постапката за избор-реизбор во наставно-научно, наставно и соработничко
звање во Универзитетот во Тетово, како и со Предлог од Наставно-научниот Совет на
Филолошкиот Факултет на ден 26/09/2018 год. во весникот “Лајм” и “Утрински весник” е
објавен конкурс за  избор-реизбор во наставно-научно звање за  предметите:  Англиска
литература III  и IV , Американска цивилизација и Британска цивилизација.
Со  предлог-Одлука  на  Наставно-Научниот  совет  на  Филолошкиот  Факултет  при
Универзитетот  во  Тетово  донесена  на  19/06/2018  и  Одлука  на  Ректорската  управа  на
Државниот  Универзитет  во  Тетово  (Бр.  _______  ) донесена  на  ______________,
формирана е Рецензентска комисија за избор на еден наставник за предметите: 

 Англиска литература III (зимски семестар)
 Англиска литература IV (летен семестар)
 Британска цивилизација(зимски семестар)
 Американска цивилизација (летен семестар)

Комисија во состав:
1. Проф. Др. Виолета ХРИСТОВСКА-редовен професор –"Филолопки Факултет – 

Блаже Конески, Универзитет " Цвети Килил и Методиј - Скопје"- 
претседател_______________________________________

2. Проф.Др. Ејуп АЈДИНИ –редовен професор –" Филолошки Факултет-
Универзитет воТетово"-член________________________________ 

       
3. Ассоц. Проф. Др. Флорим АЈДИНИ-вонреден професор-"Филолошки Факултет-

Универзитет во Тетово"-
член____________________________________________________

По добивањето  на  потврдата  дека  сме членови  на  Рецензентска  комисија,  избрани од
Наставно-научниот Совет на  Филолошкиот Факултет при Универзитетот во Тетово,  за
разгледување  научно-стручното  творештво  и  научното  дело  на  кандидатот  Доц.др.
Хуреме ГУРРА, којa конкуриралa во Конкурсот објавен на 26/09/2018 год. во дневникот
“Лајм” и “Утрински весник” за  професор во предметите:  Англиска литература III  и
IV , Американска цивилизација и Британска цивилизација.
со големо задоволство го поднесуваме следниот:

Р Е Ф Е Р А Т
ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ ВОНРЕДЕН

ПРОФЕСОР ВО ФИЛОЛОШКИОТ ФАКУЛТЕТ НА УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО
На ден 26/09/2018 во дневните весници “Лајм” и “Утрински весник” е објавен конкурс
за  избор  и  реизбор  на  еден  универзитетски  професор на  Филолошкиот  Факултет  за
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предметите: Англиска литература III  и IV , Американска цивилизација и Британска
цивилизација.
Горенаведента  комисија,  по  прегледувањето  на  доставената  документација  констатира
дека на конкурсот е пријавен само еден кандидат и тоа Доц. др. Хуреме ГУРРА, вработен
со  полно  работно  време  како  доцент  во  Филолошкиот  Факултет  при  Универзитет  во
Тетово.
I. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ
A. Основни податоци
Кандидатката Хуреме Гурра, роден е на ден 04/10/1956, во Тетово. Основното и средното
образование,  ги  заврзши во  Тетово.  Основните  студди  ги  завршви  при  Филолошкиот
Факултет  на  Универзитетот во  Приштина,  во  студијската  програма-Англиски  јазик  и
литература, во декември, 1983. Во  2003, запишса магистерски студии, во Катедрата за
Дипломатија и меѓународни односи во  “Westinster  University” Универзитет во  Лондон,
Велика Британија, кои ги заврши во 2004, и се здоби со научната титула: Магистер по
Меѓународни  науки,  со специалност- дипломатија  и  меѓународни  односи.  Темата  на
мгистерскиот труд е “Elusive peace in Macedonia and Ohri Framework Agreement." Во 2012
година при Филолошкиот  факултет Блаже Конески, Универзитет Св. Кирил и Методиј во
Скопје, заврши   доктоски студии во полето на литература и цивилизацији. Истите беа
завршени со значителен успех.  По  јавната  одбрана  на  Докторската  дисертација
насоловена: " ПРИДОНЕСОТ НА АЛБАНСКАТА ДИЈАСПОРА ВО МАТЕРИЈАЛНИТЕ
И  ДУХОВНИТЕ   КУЛРУРНИ  ВРЕДНОСТИ  ВО  АНГЛО-САКСОНСКОТО
ОПШТЕСТВО" се здоби со научната титула-Доктор по филолошски науки.

Кандидатката,  Доц.  Др.  Хуреме  Гурра,  актуелно  е  во  редовен  работен  однос,  при
Тетовскиот Универзитет,  во Катедрата за Англиски јазик и Книжевност,  почнувајки од
септември 2007, и е избрана на наставно-научно звање Доцент, по предметите: Англиска
литература III  и IV , Американска цивилизација и Британска цивилизација.
Од 2014 кандидатката предава и во Вториот Циклус на студии на тpи студиски програми
различни  предмети: Глобализација,  Меѓународни  односи,  Романтизам,  Викториански
период,  Неокласицизам,  Ренесанца,  Американска  литература,  Поезија  на  XX  век и
Теорија на преводот.

II. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ
Кандидатката Доц. Др. Хуреме ГУРРА, спаѓа во редовите на наставно образовните кадри
кои се карактеризираат како мошне активни и богати во придонесувачка дејност во сите
институции каде таа била номинирана или ангажирана. Во последната деценија во целост
е посветена во делот на предавања и научно истражувачка дејност. Нејзините активности
се  истакнати во земјата  како и во  меѓународни институции.  Истотака  Доцент Хуреме
ГУРРА, нејзиниот ангажман ја прошири и во вториот степен на студии во магистерско
ниво  со  предавања  по  предметите;  Глобализација,  Меѓународни  односи,  Романтизам,
Викториански период, Неокласицизам, Ренесанца, Американска литература, Поезија на
XX век, Теорија на превод.
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Освен  стручниот  ангажман  во  државатата  таа  истотака  предавала  предмети  во  други
колеџи и университети како  “Колеџот Дарданија” во Република Косово,  и периодичен
престој во својство на  “Visiting professor” во “Ajdin University” Истамбул  во Република
Турција. 
 Во  контекст  на  ангажманот  на  предавањата   на  гореспоменатите  предмети  посебна
важност  заземаат  и  менторирањата  на  студентите  од  додипломски  студиии  како  и
менторствата  на  магистерски  трудови.   Кандидатката  истотака  на   голем  дел  од
менторствата е претседател на на комисии на одбрана како и  член на комисиите.
 Истотака Доцент Хуреме ГУРРА, вложила истакнат труд во деллот на организирање на
конференции  на  Филлолошкиот  факултет  и  на  редакција  на  списанијата  печатени  по
одржувањето на конферениите.
Видлив и истакнат придонес вложила за припрема на проекти и студиски програми  за
акредитација во постдипломски студии како магистерски студии.
Согласно регулативата и законските обврски, за избор на наставно-научни звања согласно
булетинот  на  универзитетот,  вклучувајки  тука и сите  негови  актиности  во  полето  на
предавањето,  истражувањето  и  сите  други  активности  предвидени  со  закон,  согласно
доставената документација на располагање, Доц. Др. Хуреме ГУРРА, собрал вкупно: 499
бодови.

III. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ
Што  се  однесува  до  ангажирање  во  наставната  дејност,  вреди  да  се  истакне  дека
кандидатката исто така била вклучена и во научно- истражувачката дејност.  Нејзината
научно-истражувачка  дејност  се  состои  од  научни трудови  и  колумни  објавени  во
меѓународни  научни  списанија  со  Импакт  Фактор,  со  учество  во  меѓународни
конференции  и проекти.  Научната  активнот  на  кандидатката  е  прикажан  како  што
следува:
Нејзината научно истражувачка дејност резултирала со објавување на научни трудови во
разни меѓународни списанија, и како таков обфака како следи:

III.1. Научни трудови објавени во значајни меѓународни научни списанија

1. Хуремe ГУРРА; Академски и научен весник за лингвистика, литература, образование и култура
“ID EST “   Issue  nr.1,  June 2008 “Elusive peace in Macedonia  Ohri  Framework     Agreement”
страни 125-166; ISSN 1857-6079

2. .  Хуремe  ГУРРА;  Академски  и  научен  весник  за  лингвистика,  литература,  образование  и
култура “ID EST “  Issue nr 2 April 2009 “Are Economic Sanctions a Human Alternative to War, or are
Simply another Tool of Coercion” страни 125-166.ISSN 1857-6079

3.  Хуремe  ГУРРА;    SUT  Scientific  Observer “Академски  и  научен  весник  за  лингвистика,
литература, образование и култура, Университет во Тетово “Account for the Absence of Major war
in Europe fom 1945-1991, ” Issue nr 1, June 2010, страни 194-200 ; ISSN 1857-6915 

4. Хуремe  ГУРРА;     SUT  Scientific  Observer Академски  и  научен  весник  за  лингвистика,
литература, образование и култура, Университет во Тетово „Identifications and Comments on the
Way in which National Culture Affects Behaviour at Work in two Countries Compared Great Britain and
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Republic of Macedonia“ Issue nr2. March,  2011, страни 286-296 ; ISSN 1857-6915(printed) ISSN
1857-6923(online) 

 5. Хуремe ГУРРА;   Електронско списание  “Yll Press”  Монографиа за Даут Гурра, печатена во
електронско списаније http://www.yllpress.com/intervista në Maj të 2011. 

6. Хуремe  ГУРРА;  Државниот  универзитет  во  Тетово,  во  соработка  со  Бизнис  факултет  на
Универзитетот Сакарја во Турција, го организира четвртиот Меѓународен конгрес за општествени
науки на Балканот, кој се одржа на 11 и 12 септември 2012 година во ДУТ. тема: “ Personaliteti
dhe krijimtaria letrare e romancieres me origjinë shqipëtare Loretta Lynda Chekani Chase” 

7.  Хуремe  ГУРРА;  Меѓународен  весник  АНГЛИСТИКУМ,  на  книжевност,  лингвистика  и
интердисциплинарни  студии;  Волум  2  Број  4,  Август  2013, The  Live  Stream  Contribution  of
Nexhmije Zaimi to Journalism and to the Albanian Diaspora in USA  (страни 123-129), Impact Factor
(GIF):0.624; e-ISSN 1857-8187

8.  Хуреме ГУРРА; Весник на албанското друштво за проучување на англиски јазик‘ (ASSE)“ in
esse:    English  Studies  in  Albania” Албанско  здружение  за  проучување  на Англиски  јазик
Одделот за странски јазици факултет  за хумани науки Универзитетот во Валона Исмаил
Ќемали Албаниа,“Gëzim Alpion: His Contribution to Literature and Social Studies„ Волуме me
4, бр2,  печатена од  “MIRGEERALB”,  Тирана, Албаниа, 2014 , ISSN:2078-7413. страни (145-
156)   http://www.assenglish.org/publications/accessed (25/08/2014)

9. Хуреме  ГУРРА ;  Filologjiјa ,  Меѓународно  списание за  лингвистика,  литература  и
култура.Меѓународно  списание  за  хумани  науки бр.1.  "Државниот  универзитет  во  Тетово
”Origjina formimi arsimor dhe veprimtaria akademike e letrare si dramaturg, prozator e eseist i Gëzim
( Ismailit) Alpionit (1962), април 2013 страни 283-295. Issn1857-8535.

10. Хуреме  ГУРРА; “Списаније на  образовни  и  социјални  истражувања MCSER
Publishing, Rome-Italy  Специјална едиција Вол. 4, бр. 4 June 2014 “THE SIMILARITIES
AND DIFFERENCES BETWEEN ENGLISH AND ALBANIAN PROGRESSIVE TENSES
IN TERMS OF MANNER FORM USAGE ASPECT AND MODALITY”(страни158-165)
http://www.mcser.org/journal/index.php/jesr/issue/view/72 accessed (08/08/2014)

11. Хуреме ГУРРА; Меѓународен научен весник за социјални движења во Централна и Источна
Европа ISA-RC 47;Editura Universitati DinBucuresti; 2015  “Account for Elusive Peace in Republic of
Macedonia„DTP Florina Florita;ISBN 978-606-16-0631-3;Web:www.editura.unibuc.ro

12. Хуреме ГУРРА; Меѓународната асоцијација за општествени научни истражувања
- Kolodziejski,  M.,  Icbay,  M.  A.,  &  Arslan,  H.  (2015). Современи  проблеми  во
културните студии . Mannheim: Ehrmanm Verlag. „  Fadil Sulejmani the first Rector of
the State University   of Tetova His life and the hardship in founding and establishing the
tertiary  education  for  Albanians  in  Macedonија,ISBN 978-3-946305-01-9(страни53-73)
http://iassr2.org/?
page_id=69&utm_source=newsletter&utm_medium=email&utm_campaign=ix_europe
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an_conference_on_social_and_behavioral_sciences_paris_france_february_3_6_2016
(acessed on 16/10/2015)      
      

13. Хуреме ГУРРА;FLTAL ‘15 Списаније на странски јазик и применета лингвистика,  јазично
оценување  за  повеќејазичност:  Промовирање  на  јазичната  разновидност  и  интеркултурната
комуникација (2015) THE  ELEMENTS  OF  REALISM  IN  GEORGE  ELLIOT’S  (MARIE  ANNE  EVANS)
MIDDLEMARCH. Journal of Foreign Language Teaching and Applied Linguistics, Бр. 1  Вол.3. ISSN 2303-5528.  IBU

Publications  Birch University Sarajevo,  http://eprints.ibu.edu.ba/id/eprint/2888 (accessed on 28/10/2015)

14. Хуреме ГУРРА;“ FILOLOGJIA” Меѓународно списание за лингвистика, литература и
култура, Меѓународно списание за хумани науки Вол. 3 “The Era of Modernism and James
Joyce’s “A portrait of the Artist as a Young Man” 2015; UCD:81/UCD:82, ISSN 1857-8535.
(страни 135-151)

15. Хуреме  ГУРРА;  KNOWLEDGE  Меѓународно  списаније  за  научни  и  применети
трудови,  Институт  за  знаење   менаџмент/  ikm/  „  The  Contribution  of  the  International
Community in the Ceasefire of 2001 in the Republic of Macedonia”; Вол. 11/2  ISSN 1857-92,
(страни 91-95) 

16. Хуреме  ГУРРА;  KNOWLEDGE  Меѓународно  списаније  за  научни  и  применети
трудови, Институт за знаење   менаџмент,  Вол 11/2 Institute of Knowledge Manegement/
ikm/ „ The Personality and Activity of Dr. Ferid Murat Nobel Laureate of Medical Sciences”;
ISSN 1857-92, (страни 196-201) 

17. Хуреме  ГУРРА;  KNOWLEDGE  Меѓународно  списаније  за  научни  и  применети
трудови, Институт за знаење   менаџмент,  Вол. 15/3 Institute of Knowledge Manegement/
ikm/ „ Edgar Allan Poe- His new vision to the Period of Romanticism”; ISSN 1857-92, (страни
1415-1423)  Global  Impact  Factor  and  Quality  Factor
1.023(2015):http:globalimpactfactor.com/knowledge-international-journal.

 18.ХуремеГУРРА;https://www.academia.edu/13029718/Account_for_Elusive_Peace_in_Rep
ublic_of_Macedonia

19. Хуреме  ГУРРА;“CURENT  TRENDS  IN  HIGHER  EDUCATION  IN  EUROPE”
Меќународно списание,Actuelle Entwwicklungstendenzen im europaischen Hochschulwesen
“The Interaction of Antonyms in the Focus of Literature Teaching”, ISBN978-3-643-13419-6;
(страни181-191) htp://www.lit-verlag.de

20. Хуреме ГУРРА; Центарот за мир и транскултурална комуникација, Илиноис и Универзитетот
на  Тетово,  Меѓународна  научна  конференција  "Влијанието  на  американската  политика  за
унапредување  на  демократијата,  мирот,  градењето  на  државата,  економското  закрепнување  и
заштита на националните, верските и граѓанските вредности во земјите од регионот" Тема: “ A

continuing Account for Elusive Peace in Republic of Macedonia”  15/16  Декември, 2016,  ДУТ-

5

https://www.academia.edu/13029718/Account_for_Elusive_Peace_in_Republic_of_Macedonia
https://www.academia.edu/13029718/Account_for_Elusive_Peace_in_Republic_of_Macedonia
http://eprints.ibu.edu.ba/id/eprint/2888
http://iassr2.org/?page_id=69&utm_source=newsletter&utm_medium=email&utm_campaign=ix_european_conference_on_social_and_behavioral_sciences_paris_france_february_3_6_2016


ISBN  987-608-217-050-3/COBISS.MK-ID  102187786 -  Меѓународен  научен  весник  за
мирострови и транскултурални комуникации

21. Хуреме ГУРРА;“ FILOLOGJIA” Меѓународно списание за лингвистика, литература
и култура.Меѓународно списание за  хумани науки Вол. 4.“Differences  and Similarities
between GeorgeG. Byron’s Poem ,‘She Walks in a Beauty‘ and Naim Frashëri‘s Poem ‘Vasha
naze madhe me të ecur të këndshëm ’ 2015;UCD:81/UCD:82, ISSN 1857-8535.(страни218-
238)

 22. Хуреме ГУРРА;   Albanologjia, Меѓународно списаније за Албанологија Вол.4, Бр..8,
Tetova  2017, Десети  Албанолошки  семинар/“  Letërsia  Shqipe në  shekullin  e  XX.
“SIMILARITIES  AND  DIFFERENCES  AMONG  LITERARY PERIODS“./  20162016   ,
Albanologjia, Вол.4, Бр..8, Tetova 2017, страни 158-174. со број 821.111.09, автори Хуреме
Гурра – Блерина Положани,  со наслов . UDC:81, ISSN 1857-9485(Print), 8/2017

23 Хуреме  ГУРРА;  “Filologjija” Меѓународно  списаније  за  Албанологија  4-та  меѓународна
конференција  на  Филолошкиот  факултет  на  Универзитетот  во  Тетово,  јазик  и  книжевност  -
специфичен  предизвик  во  социо-етичкиот  и  професионалниот  развој, Бр.6/2016-  вол.4.
“Krahasimi i  Këngëve të pafajsisë dhe këngë të përvojës të William Bleak-ut” .  Април21-22, 2017
ДУТ, Тетово, Македонија, UCD/81/UCD/82. ISSN1857(print)

24. Хуреме  ГУРРА; The  Heritage,  Меѓународно  списаније  за  наука  /Четврта  меѓународна
научна  конференција,  EURAS,  International  University  of  Struga   „  Scientific  Challenges  for
Sustainable  Development“ Topic; Professional  Development  threw Contrastive  Analysis  of  Great
Gatsby and The Broken April ‘Plilli i thyer’ in Literature. Conference Proceedings /Nr. 4/ SCFSD
’17  Scientific  Challenges  for  Sustainable  Developement/  ISBN  978-608—4573-27-2/  DOI
10.21520/C.4-2017(  страни 565-566)   Proceedengs 4 mund ta shikoni ne linkun: www.eust.edu.mk/Heritige-
http://www.eust.edu.mk/images/     SCfSD17.pdf

25. Хуреме ГУРРА;     KNOWLEDGE Меѓународно списаније  за  научни и применети
трудови, Институт за знаење   менаџмент,  Вол. 19/1 Institute of Knowledge Manegement/
ikm/ „Brexit and Mutual Consequences Regarding Great Britain and European Union ”;UDK
37/ ISSN 2545-4439(printed) ISSN 1857-923X(e-version), (страни 347-353)

26.  Хуреме  ГУРРА;  KNOWLEDGE  Меѓународно  списаније  за  научни  и  применети  трудови,
Институт за знаење   менаџмент,  Вол.  „ Bansko, Bulgaria. Topic: „Challenges of Barack Obama’s
Presidency“ Global Impact& Quality Factor/ International Journal Vol 20. No 1/ ISSN2545-4439(printed);
ISSN 1857-923x (e version)страни.225-231)/http://globalimpactfactor.com/knowledge-international-journal

III.2. Учество и објавување во меѓународни конференции

1.Хуреме  ГУРРА;   Првата  меѓународна  конференција ICRAE on  “Research   and  Education
Challenge toward the future  Организирана од Университетот на Скадар “Luigj Gurakuqi„  Факултетот
за Едукација и Науки  Тема: “The Contribution of Vehbi Ismailit about Albanian Diaspora in Canada
and USA„2013
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2. Хуреме ГУРРА;  Европска конференција на социјални однесувачки науки  “European
Conference on Social and Behavioral Sciences     IASSR”. Организирана од Университетот
во Мармара, Факултет на Бизнис Администрација, Истамбул.
Тема"The Live Stream Contribution of Nexhmije Zaimi to Journalizm and to the Albanian 
Diaspora in USA".2013

3. Хуреме ГУРРА;    Четвра меѓународна конференција “4th International Conference on
Humanities  and  Social  Sciences  ICHSS.”  Организирана  од  Филозфскиот  Факултет  на
Никшиќ, Университетот на Црна Гора и MCSER-Рома, Италија. Тема;  “The Similarities
and Differences between English and Albanian Progressive Tenses in  terms of  Manner
Form Usage  Aspect and Modality”  2014
   
4. Хуреме ГУРРА;  Пета Европска конференција на социјални однесувачки науки, “IASSR   V.
European Conference on Social and Behavioral Sciences,” Балтички институт за хумани науки, Ст.
Петерзбург,Русија,септември  11-14,2014. Тема„  Fadil  Sulejmani  the  first  Rector  of  the  State
University of Tetova His life and the hardship in founding and establishing the tertiary education for
Albanians  in  Macedonia“2014 IASSR  (iassr@iassr.org)-Saint  Petersburg-Russia,  September
2014- Contemporary Approaches in Education IASSR, ”Full -PL ACADEMIC RESEARCH,
ISBN 978-3-631-66164-2 (Print) E-ISBN 978-3-653-05968-
7(e-Book) DOI 10.3726/973-3-653-05968-7 www.peterlang.com - Peter Lang GMBH Frankfurt
am Main, Bern, Bruxelles, New York, Oxford, Warsaw, Vienna, 2015.

5. Хуреме ГУРРА,;  Втора меѓународна научна  конференција на филолшкиотфакултет.Културна
интерактивнос  тпомеѓу албанската филологијаи филолошките науки во регионот и пошироко-
дијахрониски  и  синхрониски  димензии.  Државен  Университет  во  Тетово. Тема; “The  Era  of
Modernism and James Joyce’s “A Portrait of the Artist as a Young Man”2015

6. Хуреме ГУРРА;  Пета меѓународна конференција на странски јазици. Teaching Applied 
Linguistics (FLTAL) International Burch University, Сарајево, Босна и Херцеговина. Тема; “The 
Elements of Realism in George Elliot’s (Marie Anne Evans) Middlemarch„ 2015

7.  Хуреме  ГУРРА;   Регионална  конференција  на  Университетот  на  Букурешт.  Социјални
движења  на  Централна  и  Источна  Европа ISA-RC/  47   Тема; “Account  for  Elusive  Peace  in
Republic of
Macedonia„ https://www.academia.edu/13029718/Account_for_Elusive_Peace_in_Republic_of_Mace
donia2015.

8.  Хуреме   ГУРРА; Седма меѓународна  научна  конференција  "МОЌНОСТА  НА  ЗНАЕЊЕ"
Knowledge Capital of the Future, Бањско Булгарија.     Тема; „The Personality and Activity Dr.
Ferid Murad Nobel  Laureate of Medical  Sciences“ 2015 International  Journal,  Knowledge (IKM)
Scientific and Applicative Papers Vol  V 11/2, 2015. ISSN 1857-2015

9. Хуреме ГУРРА; Трета меѓународна научна конференција на филолошкиот факултет (ISCPF
2016)  ДУТ Тетово. Тема;  Differences  and similarities  between George  G.  Byron’s  poem “She
Walks in Beauty” and Naim Frashëri’s poem “Vasha nazemadhe dhe me të ecur të këndshëm”
2016.
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10.  Хуреме  ГУРРА; 9-та  меѓународна  Конференција“ Актуелните  трендови  на  високото
образованије во Европа” Katholieke Universiteit Leuven- Faculty of Economics and Business, Campus
Brussels,  Warmoeberg  261000  Brussels.  Тема: “The  Interaction  of  Antonyms  threw the  Process  of

Teaching Literature”2016 Katholieke Universiteit, Leuven KU, Brussels annum: 1425-80-ти во
Шангајската листа -Jiao Tong –и WARU. ISBN 978-3-643-13419-6.

11. Хуреме ГУРРА;   Центарот за мир и транскултурална комуникација, Илиноис и Универзитетот
во  Тетово,  Меѓународна  научна  конференција  "Влијанието  на  политиката  на  САД  во
промовирањето на демократијата,  мирот,  градењето на државата,  економското закрепнување и
заштитата на националните, верските и граѓанските вредности во земјите од регионот" Тема: “ A

continuing Account for Elusive Peace in Republic of Macedonia” 2016Illinois and Tetova University
Conference  “The  Impact  of  US  Policy  in  Promoting  Democracy,  Peace,  State-Building,
Economic  Recovery,  and  the  Protection  of  National,  Religious,  and  Civic  Values  in  the
Countries of the Region, 15/16 December, 2016, University of Tetova-ISBN 987-608-217-050-
3/COBISS.MK-ID  102187786-  International  Scientific  Journal  for  Peacebuilding  and
Transcultural Communication

12. Хуреме ГУРРА; 11-та Меѓународна конференција ЗНАЕЊЕ ЗА СПОСОБНОСТ И ВЕШТИНИ
(трет повик) Знаење Главен град на иднината, Банско Бугарија. “Edgar Allan Poe- His  New Vision
to  the  Period  of  Romanticism”Scientific  Papers,  Vol.15.3.   Global  Impactand  Quality
Factor1.023(2015)  ISSN  1857-92/http:globalimpactfactor.com/knowledge-international-
journal,December,1Bansko,Bulgaria.2016

13. Хуреме ГУРРА;   Мегународна мировна група на жената- International Women’s Peace Group
“Heavenly Culture World Peace Restoration of Light” Дебата во тркалезна маса во Университетот на
Југоисточна Европа. Key Note Speaker; Тема “Жените во дипломатија-Women in Diplomacy”2017

14. Хуреме ГУРРА; Четврта Меѓународна конференција на Филолошкиот Факултет во
Tетово. Јазикот  и  книжевноста  –  специфичен  предизвик  за  социо-етичкиот  и  за
професионалниот развој: “William Blake’s comparison of ‘Songs of Innocence and Songs’
of Experience/ book of abstracts/,2017.-131стр.;21см//ISBN978-608-217-03;COBISS.MK-ID
100925962 /.2017

15. Хуреме ГУРРА;   Четвртата меѓународна научна конференција, EURAS, Меѓународен 
универзитет во Струга "Научни предизвици за одржлив развој" Тема;Professional Development 
threw Contrastive Analysis of Great Gatsby and The Broken April ‘Plilli i thyer’ in Literature. 2017 
Proceedengs 4  може да се види во следниот 
линк: www.eust.edu.mk/Heritige  http://www.eust.edu.mk/images/     SCfSD17.pdf     

16.  Хуреме  ГУРРА; Четиринаесетта  меѓународна  научна  конференција  "МОЌНОСТА  НА
ЗНАЕЊЕ" Агиа Триада, Солун, Грција. Тема: „BREXIT AND THE MUTUAL CONSEQUENCES
REGARDING  GREAT  BRITAIN  AND  EUROPEAN  UNION“ International  Journal  Vol  19.1
ISSN2545-4439(printed); ISSN 1857-293x (e version) p.347-353/2017
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17. Хуреме ГУРРА;    Note Speaker на првата меѓународна мултидисциплинарна
научна конференција IMSC-2018. Оспособување на науката и образованието
преку  истражување  и  развој  на  технологии.  Тема  "Политички  системи  и
континуирана сметка за  имагинарен мир во Република Македонија" Тетово
Македонија. 2018  Книга  на  абстракти-ISBN:  97860866191-0-7;  Дои
https://doi.org/105281/zenodo.1248230

III 4. Издадени книги

Во 2007 кандидатката Доц. д-р. Хуреме Гурра објави книга  “Elusive peace in Macedonia Ohri
Framework   Agreement”, печатена во ноември, 2007 во издавачката куќа. Eqrem Çabej Press House,
Тетово.
Во  2016 кандидатката  Доц.  д-р.  Хуреме  Гурра  објави  книга  “Diplomatic  Corpus”,
2016.Magnasken. Shkup ;     ISBN:608 65973-0-8 
Во 2018 кандидатката Доц. д-р. Хуреме Гурра објави книга; “Придонесот на албанската
дијаспора  во  материалните  и  духовните  културни  вредности  во  Англо-Саксонското

општество”. 2018 во издавачка куќа ‘Luma graphic” Тетово

III 5. Преведени книги 
                                       Три преведени романи на Лоретта Чеис ( не печатени)

-  The Lion’s Daughter
-  Captives of the Night
-  Lord of Scoundlers

                                        Еден преведен хисториски роман на Јасон Томес (не печатен)

- King Zog- Self made Monarch of Albania

III 6.Лекторирани книги

III 7. Сертификат за обука
1. Стандардизирање на оценувањето во високото образование.  Во организација на

Британскиот совет и Министерството за образование на Македонија (2016 година)
2. Стратегии  за  настава  и  оценување  на  пишување  во  високото  образование.

Университет во Тетово. (2014).
3. Сертификат  од;  International  Visitor  Program  of  the  United  States  Department  of  States,

Institute  of  Peace  for  Workshop  on  skills  for  “Preventive  Diplomacy   and  Conflict
Resolution.“(2002)

4. Сертификат од; “The first International Cultural      Course about Jamahiri though People’s
authority”,  организирана од Генералната унија на студентите на Либија и Дипломатската
Академија на Лондон и Парис.( 2005)

5. Меѓународна  група  на  жени  за  жени  -  International  Women’s  Peace  Group  “Heavenly
Culture World  Peace Restoration of  Light” Дискусија на тркалезната маса одржана на
Универзитетот на Југоисточна Европа.  Водечки дискурс.  Теми, жени во дипломатија
“Women in Diplomacy”2017 

9

https://doi.org/105281/zenodo.1248230


6. Благодарност од College  Reading Association- Judy Richardson/ Collegeg reading-
Teacher Education-Clinical- Adult Learning Тетовскиот универзитет во меѓународни
проекти. 2016

III 8. Стручна и применета дејност

1. Професорска  посета- Erasmus  +  STAFF  MOBILITY  FOR  TEACHING MOBILITY
AGREEMENT  24-28 / 04/2017; мобилност со земји партнери; Предавања на Универзитетот
Ајдин, Истамбул. Модул Јазик и култура. Теми; Филозофија на јазикот, Ментален факултет-
орган  или  инстинкт,  Формален  симболички  систем,  Алатка  или  комуникација,  Уникатен
статус на човечки јазик, Прото-Човечки јазик, Поддисциплини на јазикот, Рана историја на
јазикот, Современа лингвистика, Физиолошка и нервна архитектура на јазик, семантика, звук
и  симболи,  граматички  категории,  типологија  и  универзалии,  социјални  контексти  за
користење  и  пренос,  стекнување,  култура  и  говор на заедница,  јазичен  контакт,  јазична
разновидност,  јазични  гранки во  светот,  јазик  и  загрозување,  етимологија  на  културата,
раните современи дискурси,  антропологија,  раните истражувачи и развојот на културната
социологија,  културна динамика,  теорија н културен идентитет,  јазичен премин како чин на
идентитет, јазик и национализам, јингвистички империјализам и јазик и глобализација.

Цитирана на    - http://www.dtic.mil/dtic/tr/fulltext/u2/a508894.pdf24-28/04/2017 

 2.Член за комисијата за подготовка на елаборати за студиските програми во првиот
циклус на Филолошкиот факултет;
3. Член за комисијата за подготовка на елаборати за студиските програми во вториот

циклус на Филолошкиот факултет.
4. Член за комисијата за подготовка на елаборати за студиските програми во третиот

циклус на Филолошкиот факултет.
5. Член за комисијата за изгубени пријави за испит Филолошкиот факултет на  

Универзитет во Тетово 2015/16. ; 2016/2017; 2017/2018
6. Претседател на комисијата за покривање на предмети на првиот циклус
7.  Член на комисија за трансфер на студенти на Филолошкиот Факултет за студиските

програми во првиот циклус /2017/2018;
8. Член  на  организацискиот  одбор  на  меѓународната  научна  конференција  на

Филолошкиот факултет 2014/2015; Државен Универзитет во Тетово.
9. Член на Одборот на меѓународната научна конференција на Филолошкиот факултет

2015/2016; Државен Универзитет во Тетово. 
10. Член  на  Одборот  на  меѓународната  научна  конференција  на  Филолошкиот

факултет 2017/2018; Државен Универзитет во Тетово.
11. Даблин:Доставување на Апликацијата за членство во ЕУ од страна на државна делегација

(2004)
12. Даблин:  Церемонијата  на  доделување акредитивните  писма на амбасадорот, Н.E Г-

дин. Спасов на претседателот на Ирска, Н.Е. г-ѓа Мerry McAlice(2003)
13. Лондон:  Церемонијата  на  поделување на акредитивните  писма на амбасадорот, Н.E  Г-

дин. Спасов на Кралицата Елизабета II-ра на Велика Британија(2003)
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14. Њу Јорк: Службенo учество на Обединетите нации, Апликација за Специјалната сесија на 
Генералното собрание за “децата и Форум на жените и лидерсво на децата                               
Комората нa eкономски и социјален совет (2002) 

15. Канада:Составен дел од државната делегација,  Претседател на Р. Македонија НЕ Г-дин
Борис  Трајковски,  Министерот  за  надворешни работи  на  Р.  Македонија  НЕ-Г-дин  Срџан
Ќерим, Министерот за труд и социална политика Н.Е. Бедредин Ибрахими (2001)

16. Букурешт:Составен  дел  од  државната  делегација,  средба  на  председатели  на  Р.
Македонија-Романија потпишување на спгодба “Agreement on Mutual Cooperation” (2001)

17. САД: Составен дел од државната делегација,  Претседател на Р. Македонија НЕ Г-дин
Борис  Трајковски,  Министерот  за  надворешни работи  на  Р.  Македонија  НЕ-Г-дин  Срџан
Ќерим,  Министерот  за  труд  и  социална  политика  Н.Е.  Бедредин  Ибрахими,  поканети од
Претседателот  на  САД,  Н.Е.  Г-дин,  G.W.  Bush  на  разговори  за  конфликтот 2001  во
Р.Македонија.(2001)

             Кандидатот, вкупно собрал 499 бодови.

III 9.Дејност од поширок интерес

1. Брисел:NDI Center -cеминар на Десни Партии Брисел,  Белгија                                             
Март 20-22, 2007 Учество во делегацијата на ДПА, Хуреме Гурра, Државен советник на 
Р.М.и Министерот за Образование и наука Н.Е. Г-дин. Сулејман Рушити (2007)

2. Oxford: Меѓународна конференција на младите“The United Youth World    Council” (2004)

3. Лондон: ИМО пленарна конференција на меѓународна    морска организација.( 2004)
4. Вашингтон:Од  15-ти јануари до 9-ти фебруари     2001,  усовршување и трнирање со

програмата “Preventive Diplomacy and Conflict Resolution”,   организирана од владата на
САД (2001)

5. Женева:  Конференција  на  пактот  за  стабилност  „Regional  tables  of  Stability  Pact
conference„(2001)

6. Њу Јорк, ОН: Конференција на ОН за    усовршување на Протоколот за правата на децата
и старателот. Усвоена од генералното 55-то Генерално Собрание, Њу Јорк (2002)

7. Женева : Конференција на ОН – УНИЦЕФ за    усовршување на Протоколот за правата на
децата и старателот. Усвоена од генералното 55-то Генерално Собрание, Женева (2002)

8. Атина: 24-та Генерално Собрание на ЕУ, конференција на жените(2006)
9. Брисел : Конференција на ЕУ, ‘  Албански   Пријатели’(2001)

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ    

   Со цел да ги продлабочи своите знаења и практични искуства од областа на англискиот
јазик,  литература,британската  и американската цивилизација,  д-р Гурра има остварено
неколку студиски престои во странство.   

      Од сите свои активности д-р Гурра има добиено многу пофалби и сертификати од кои
најзначајни  се сертификатот од  Програмата  за  посетители  од  странство на  владините
сектори на САД, “International Visitor Program of the United States Department of States,
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Institute of Peace for Workshop on skills for ‘Preventive Diplomacy  and Conflict Resolution”,
која се одржала од 16.02 до 07.03.2002 во Њу Јорк и 4 други држави на САД. Следниот
сертификат го добила од:  “The first  International  Cultural  Course about  Jamahiri  through
People’s authority”, организирана од период од 19-26  07.2005, спроведен од Генералната
унија на студентите на Либија и Дипломатската академија на Лондон и Парис. 

Со  оглед  на  научната,  стручната  и  педагошката  дејност  на  кандидатот,  комисијата  за
рецензија е на мислење дека Доц. Др. Хуреме ГУРРА, ги исполнува сите законски услови
од Законот за високото образование и му представува посебна чест да му предложи на
Наставно-научниот совет на Филолошкиот факултет на Државниот универзитет во Тетово
Доц.  Др.  Хуреме  ГУРРА,  да  го  реизбере  за  предавач  на  предметите:  1. Британска
цивилизација  (едносеместрален-зимски  семестар), 2.  Американска  цивилизација
(едносеместрален-летен  семестар),   3. Литература  III  (  едносеместрален-зимски
семестар), 4. Литература IV. (едносеместрален-летен семестар), со титулата вонреден
професор на Филолошкиот факултет на Универзитетот во Тетово.
                                            

IV. Kомисија за рецензија :

1. Проф. Др. Виолета ХРИСТОВСКА-редовен професор 
–"Филолопки    Факултет –  Блаже Конески, Универзитет " Цвети 
Килил и Методиј - Скопје"- 

                     претседател_______________________________________

2. Проф.Др. Ејуп АЈДИНИ –редовен професор –" Филолошки 
Факултет-Универзитет во Тетово"-

член________________________________  

3.  Ассоц. Проф. Др. Флорим АЈДИНИ-вонреден 
професор-"Филолошки Факултет-Универзитет во Тетово"-

член__________________________________________________

V. ОБРАЗЕЦ КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ
Во прилог го доставуваме образецот кон извештајот за избор во наставно-научно звање.
Кандидатката Хуреме Гурра, има вкупно 499 поени, и тоа за: наставно-образовна дејност
–278.2 поени, научно-истражувачка дејност – 155 поени, стручно-апликативна дејност –
41 поени и дејности од поширок интерес - 24 поени.

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ
ПОЕНИ

12



НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ        278.2
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ    155
СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ     41
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС      24
Вкупно                                                     499

АНЕКС
КОН  ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА  ИЗБОР  ВО  НАСТАВНО-НАУЧНО,  И  НАУЧНО-
НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ

Кандидат: Хуреме Вехби ГУРРА
(име,татково име и презиме)

Институција: Филолошки факултет – УТ, Тетово (назив на факултетот/институтот)

Научна  област:  Англиска  литература-III едносеместрален  зимски  семестар,
Англиска  литература  IV, едносеместрален  летен  семестар,  2.  Британска
цивилизација  едносеместрален  зимски  семестар  и  Американска  цивилизација
едносеместрален летен семестар.
1.Прилог- референции за избор во наставно научно звање
Кандидат: Хуреме В. ГУРРА
Институција: Филолошки факултет, Универзитет во Тетово
Областа: Англиски јазик и Книжевност

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ( 2012-2018)
Ред.
Бр.

Назив на активност Бодови

I - Одржување на предавања (предмети од прв циклус)
I. Студијска програма-Англиски јазик и Книжевност

Подготвување на нови предмети –(предавања)
I.1 Одржување на предавања:Британска цивилизација -предавања 2×15×4×0.04=4.8
I.2 Подготвување на нови предмети (вежби) 1.5
I.3 Британска цивилизација –вежби 1x15x4x0.03=1.8
I.4 Подготвување на нови предмети –(предавања) 1.5
I.5 Одржување на предавања:Американска цивилизација -предавања 2×15×4×0.04=4.8
I.6 Подготвување на нови предмети (вежби) 1.5
I.7 Одржување на предавања:Американска цивилизација -вежби 1x15x4x0.03=1.8
I.8 Подготвување на нови предмети –(предавања) 1.5
I.9 Одржување на предавања: Англиски јазик  VII-предавања 2×15×4×0.04=4.8
I.10 Подготвување на нови предмети (вежби) 1.5
1.11 Одржување на предавања: Англиски јазик  VII-вежби 2×15×4×0.04=4.8
I.12 Подготвување на нови предмети –(предавања) 1.5
1.13 Одржување на предавања: Англиски јазик VIII-предавања 2×15×4×0.04=4.8
I.14 Подготвување на нови предмети (вежби) 1.5
I.15 Англиски јазик VIII  -вежби 2×15×4×0.04=4.8
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I.16 Подготвување на нови предмети –(предавања) 1.5
I.17 Одржување на предавања: Англиска литература III-предавања 2×15×4×0.04=4.8
I.18 Подготвување на нови предмети (вежби) 1.5
I.19 Одржување на предавања: Англиска литература III-вежби 2×15×4×0.04=4.8
I.20 Подготвување на нови предмети –(предавања) 1.5
I.21 Одржување на предавања: Англиска литература IV-предавања 2×15×4×0.04=4.8
I.22 Подготвување на нови предмети (вежби) 1.5
I.23 Одржување на предавања: Англиска литература IV-вежби 2×15×4×0.04=4.8
I.24 Подготвување на нови предмети –(предавања) 1.5
I.25 Одржување на предавања: Меѓународни односи-предавања 2×15×4×0.04=4.8

I.26 Подготвување на нови предмети (вежби) 1.5

I.27 Одржување на предавања: Меѓународни односи -вежби 1x15x4x0.03=1.8
I.28 Подготвување на нови предмети –(предавања) 1.5
I.29 Одржување на предавања: Литературен превод-предавања 2×15×4×0.04=4.8
I.30 Подготвување на нови предмети (вежби) 1.5
I.31 Одржување на предавања: Литературен превод-вежб 1x15x4x0.03=1.8
I.32 Консултацији со студенти 400x4x0.002=3.2
I.33 Студиска програма: англиски јазик и литература- преведувачи 
I.34 I - Одржување на предавања (предмети од прв циклус)
I.35 Студијска програма-Англиски јазик и Книжевност
I.36 Подготвување на нови предмети –(предавања)              1.5
I.37 Одржување на предавања:Британска цивилизација -предавања 2×15×4×0.04=4.8
I.38 Подготвување на нови предмети (вежби)             1.5
I.39 Британска цивилизација –вежби 1x15x3x0.03=1.3

5
I.40 Подготвување на нови предмети –(предавања)              1.5
I.41 Одржување на предавања:Американска цивилизација -предавања 2×15×4×0.04=4.8
I.42 Подготвување на нови предмети (вежби)              1.5
I.43 Одржување на предавања:Американска цивилизација -вежби 1x15x3x0.03=1.3

5
I.44 Подготвување на нови предмети –(предавања)              1.5
I.45 Одржување на предавања: Англиски јазик  VII-предавања 2×15×4×0.04=4.8
I.46 Подготвување на нови предмети (вежби)              1.5
I.47 Одржување на предавања: Англиски јазик  VII-вежби 2×15×4×0.04=4.8
I.48 Подготвување на нови предмети –(предавања)              1.5
I.49 Одржување на предавања: Англиски јазик VIII-предавања 2×15×4×0.04=4.8
I.50 Подготвување на нови предмети (вежби)              1.5
I.51 Англиски јазик VIII  -вежби 2×15×4×0.04=4.8
I.52 Подготвување на нови предмети –(предавања)             1.5
I.53 Одржување на предавања: Англиска литература III-предавања 2×15×4×0.04=4.8
I.54 Подготвување на нови предмети (вежби) 1.5
I.55 Одржување на предавања: Англиска литература III-вежби 2×15×4×0.04=4.8
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I.56 Подготвување на нови предмети –(предавања) 1.5
I.57 Одржување на предавања: Англиска литература IV-предавања 2×15×4×0.04=4.8
I.58 Подготвување на нови предмети (вежби) 1.5
I.59 Одржување на предавања: Англиска литература IV-вежби 2×15×4×0.04=4.8
I.60 Подготвување на нови предмети –(предавања) 1.5

Одржување на предавања: Меѓународни односи-предавања 2×15×4×0.04=4.8
I.61 Подготвување на нови предмети (вежби)               1.5
I.62 Одржување на предавања: Меѓународни односи -вежби 1x15x3x0.03=1.3

5
I.63 Подготвување на нови предмети –(предавања) 1.5
I.64 Одржување на предавања: Литературен превод-предавања 2×15×4×0.04=4.8
I.65 Подготвување на нови предмети (вежби) 1.5
I.66 Одржување на предавања: Литературен превод-вежби 1x15x3x0.03=1.3

5
I.67 Консултацији со студенти 400x4x0.002=3.2

“Dardania College ” Приштина
I.68 Подготвување на нови предмети –(предавања) 1.5
I.69 Одржување на предавања:Период на романтизам-предавања 2×15×4×0.04=4.8
I.70 Подготвување на нови предмети (вежби) 1.5
I.71  Одржување на предавања:Период на романтизам ( вежби) 2×15×4×0.04=4.8
I.72 Подготвување на нови предмети –(предавања) 1.5
I.73 Одржување на предавања: викториански период- предавања 2×15×4×0.04=4.8
I.74 Подготвување на нови предмети (вежби) 1.5
I.75 Одржување на предавања: викториански период (вежби) 2×15×4×0.04=4.8
I.76 Подготвување на нови предмети –(предавања)              1.5
I.77 Одржување на предавања:Период на неокласицизам-(предавања) 2×15×4×0.04=4.8
I.78 Подготвување на нови предмети (вежби)              1.5
I.79 Одржување на предавања:Период на неокласицизам- (вежби) 2×15×4×0.04=4.8
I.80 Подготвување на нови предмети –(предавања) 1.5
I.81 Одржување на предавања:Американска литература-(предавања) 2×15×4×0.04=4.8
I.82 Подготвување на нови предмети- (вежби) 1.5
I.83 Одржување на предавања:Американска литература-Вежби) 2×15×4×0.04=4.8
I.84 Консултацији со студенти 400×4×0.002=3.2

II. Одржување на предавања (предмети од втор циклус)
I.85 Подготвување на нови предмети –(предавања) 1.5
I.86 Одржување  на  предавања:Хисторија  на  англиската  литература-

(предавања)
2×10×4×0.05=2

I.87 Подготвување на нови предмети- (вежби) 1.5
I.88 Одржување  на  предавања:Хисторија  на  англиската  литература-

(вежби)
2×10×4×0.05=2

I.89 Подготвување на нови предмети –(предавања) 1.5
I.90 Одржување  на  предавања:Глобализација  и  јазичен  идентитет-

(предавања)
2×10×4×0.05=2
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I.91 Подготвување на нови предмети- (вежби) 1.5
I.92 Одржување  на  предавања:Глобализација  и  јазичен  идентитет-

(вежби)
2×10×4×0.05=2

I.93 Подготвување на нови предмети –(предавања) 1.5
I.94 Одржување на предавања:Период на романтизам-предавања 2×10×4×0.05=2
I.95 Подготвување на нови предмети (вежби) 1.5
I.96  Одржување на предавања:Период на романтизам ( вежби) 2×10×4×0.05=2
I.97 Подготвување на нови предмети –(предавања) 1.5
I.98 Одржување на предавања: викториански период- предавања 2×10×4×0.05=2
I.99 Подготвување на нови предмети (вежби) 1.5
I.100 Одржување на предавања: викториански период (вежби) 2×10×4×0.05=2
I.101 Подготвување на нови предмети –(предавања) 1.5
I.102 Одржување на предавања:Поезија на XX-иот век-( предавања) 2×10×4×0.05=2
I.103 Подготвување на нови предмети (вежби) 1.5
I.104 Одржување на предавања:Поезија на XX-иот век - (вежби) 2×10×4×0.05=2

“ Dardania College ” Приштина (Мастер)
I.105 Подготвување на нови предмети –(предавања) 1.5
I.106 Одржување на предавања: методологија на научен труд-( предавања) 2×10×4×0.05=2
I.107 Подготвување на нови предмети-(вежби) 1.5
I.108 Одржување на предавања: методологија на научен труд-(вежби) 2×10×4×0.05=2
I.109 Подготвување на нови предмети –(предавања) 1.5
I.110 Одржување на предавања: преглед на американска книжевност-

(предавања)
2×10×4×0.05=2

I.111 Подготвување на нови предмети-(вежби) 1.5
I.112 Одржување на предавања: преглед на американска книжевност-

(вежби)
2×10×4×0.05=2

I.113 Подготвување на нови предмети –(предавања) 1.5
I.114 Одржување на предавања: неокласицизам-(предавања) 2×10×4×0.05=2
I.115 Подготвување на нови предмети-(вежби) 1.5
I.116 Одржување на предавања: неокласицизам-(вежби) 2×10×4×0.05=2
I.117 Ментор на дипломски теми 150x0.2=30
I.118 Дипломски теми
I.119 Ментор на мастер дипломски теми 4x2=8
I.120 Мастер теми 15x2=8
I.121 Рецензији на научни трудови (SCI/CA) 2x2=4
1.22
2

Комисија за дипломски теми 84x0.2=16.8

1.22
3

Член на комисија за мастер теми 10x0.2=5

I.124 Интерни диспенси
I.125 Викторианска периода 4
I.126 Период на романтизам 4
I.127 Американска Цивилизација 4
I.128 Британска цивилизација 4

16



I.129 Англиски јазик VII 4
I.130 Англиски јазик VIII 4
I.131 Книжевен превод 4
I.132 Хисторија на англиската книжевност 4
I.133 Период на модернизам 4
I.134 Период на неокласицизам-мастер 4
I.135 Глобализација и јазичен идентитет-мастер 4
I.136 Американска литература 4
I.137 Меѓународни односи 4
I.138 Американска литература 4
I.139 Поезија на модернизмот-мастер 4
I.140 Романот на XX век-мастер 4

Вкупно 278.2

II.  НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ - (2012-2018)

Ред.
Бр.

Името на активноста Бодови

II Труд со оригинални научни резултати објавен во референтно 
научно стручно списание со меѓународен уредувачки одбор

II.1 1. Хуремe ГУРРА; Академски и научен весник за лингвистика, литература,
образование и култура “ID EST “  Issue  nr.1, June 2008 “Elusive peace in
Macedonia Ohri Framework     Agreement”     страни 125-166; ISSN 1857-
6079

6×1=6

II.2  Хуремe ГУРРА; Академски и научен весник за лингвистика, литература,
образование и култура  “ID EST “   Issue nr  2  April  2009 “Are  Economic
Sanctions a Human Alternative to War, or are Simply another Tool of Coercion”
страни 125-166.ISSN 1857-6079

6×1=6

II.3  
Хуремe ГУРРА;   SUT Scientific Observer “Академски и научен весник за
лингвистика,  литература,  образование и култура,  Университет во Тетово
“Account for the Absence of Major war in Europe fom 1945-1991, ” Issue nr 1,
June 2010, страни 194-200 ; ISSN 1857-6915

6×1=6

II.4 Хуремe ГУРРА;   SUT Scientific Observer “Академски и научен весник за
лингвистика, литература,  образование и култура, Университет во Тетово
“Account for the Absence of Major war in Europe fom 1945-1991, ” Issue nr 1,
June 2010, страни 194-200 ; ISSN 1857-6915

6×1=6

Трудови со истакнати научни резултати објавени во антилогии 
на научни професионални собири

II.5 Хуремe ГУРРА;   Електронско списание  “Yll Press”  Монографиа за Даут
Гурра, печатена во електронско списаније http://www.yllpress.com/intervista
në Maj të 2011.

6×1=6
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II.6 Хуремe ГУРРА; Државниот универзитет во Тетово, во соработка со Бизнис 
факултет на Универзитетот Сакарја во Турција, го организира четвртиот 
Меѓународен конгрес за општествени науки на Балканот, кој се одржа на 11 и 
12 септември 2012 година во ДУТ. тема: “ Personaliteti dhe krijimtaria letrare 
e romancieres me origjinë shqipëtare Loretta Lynda Chekani Chase”

6×1=6

II.7  Хуремe ГУРРА; Меѓународен весник АНГЛИСТИКУМ, на книжевност,
лингвистика и интердисциплинарни студии; Волум 2 Број 4, Август 2013,
The  Live  Stream Contribution  of  Nexhmije  Zaimi  to  Journalism and to  the
Albanian Diaspora in USA  (страни 123-129), Impact Factor (GIF):0.624; e-
ISSN 1857-8187

6×1=6

II.8  Хуреме ГУРРА; Весник на албанското друштво за проучување на англиски
јазик‘ (ASSE)“ in esse:   English Studies in Albania” Албанско здружение 
за проучување на Англиски јазик Одделот за странски јазици 
факултет  за хумани науки Универзитетот во Валона Исмаил Ќемали 
Албаниа,“Gëzim Alpion: His Contribution to Literature and Social 
Studies„ Волуме me 4, бр2,  печатена од  “MIRGEERALB”,  Тирана, 
Албаниа, 2014 , ISSN:2078-7413. страни (145-156)   
http://www.assenglish.org/publications/accessed (25/08/2014)
http://m.facebook.com/story.php?
storyfbid=1671675432955692&id=818601271596450

6×1=6

II.9 Хуреме  ГУРРА ;  Filologjiјa ,  Меѓународно  списание за  лингвистика,
литература  и  култура.Меѓународно  списание  за  хумани  науки бр.1.
"Државниот  универзитет  во  Тетово   ”Origjina  formimi  arsimor  dhe
veprimtaria  akademike  e  letrare  si  dramaturg,  prozator  e  eseist  i  Gëzim
( Ismailit) Alpionit (1962), април 2013 страни 283-295. Issn1857-8535.

6×1=6

II.10 Хуреме ГУРРА; “Списаније на образовни и социјални истражувања 
MCSER Publishing, Rome-Italy  Специјална едиција Вол. 4, бр. 4 June 2014 
“THE SIMILARITIES AND DIFFERENCES BETWEEN ENGLISH AND 
ALBANIAN PROGRESSIVE TENSES IN TERMS OF MANNER FORM 
USAGE ASPECT AND MODALITY”(страни158-165) 
http://www.mcser.org/journal/index.php/jesr/issue/view/72 accessed 
(08/08/2014) 

6×1=6

II.11 Хуреме  ГУРРА;  Меѓународен  научен  весник  за  социјални  движења  во
Централна и Источна Европа ISA-RC 47;Editura Universitati DinBucuresti;
2015  “Account  for  Elusive  Peace  in  Republic  of  Macedonia„DTP Florina
Florita;ISBN 978-606-16-0631-3;Web:www.editura.unibuc.ro 

6×1=6

II.12  Хуреме  ГУРРА;  Меѓународната  асоцијација  за  општествени
научни истражувања - Kolodziejski, M., Icbay, M. A., & Arslan, H.
(2015). Современи проблеми во културните студии . Mannheim:
Ehrmanm  Verlag. „  Fadil  Sulejmani  the  first  Rector  of  the  State
University    of  Tetova  His  life  and  the  hardship  in  founding  and
establishing  the  tertiary  education  for  Albanians  in
Macedonија,ISBN 978-3-946305-01-9(страни53-73)
http://iassr2.org/?
page_id=69&utm_source=newsletter&utm_medium=email&utm_c
ampaign=ix_european_conference_on_social_and_behavioral_scien

6×1=6
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ces_paris_france_february_3_6_2016 (acessed on 16/10/2015)      
      

II.13 Хуреме  ГУРРА;FLTAL ‘15 Списаније на  странски  јазик  и  применета
лингвистика,  јазично  оценување  за  повеќејазичност:  Промовирање  на
јазичната  разновидност  и  интеркултурната  комуникација (2015) THE
ELEMENTS  OF  REALISM  IN  GEORGE  ELLIOT’S  (MARIE  ANNE  EVANS)
MIDDLEMARCH. Journal  of Foreign Language Teaching and Applied Linguistics, Бр. 1
Вол.3.  ISSN  2303-5528.   IBU  Publications   Birch  University  Sarajevo,
http://eprints.ibu.edu.ba/id/eprint/2888 (accessed on 28/10/2015)

6×1=6

II.14  Хуреме ГУРРА;“ FILOLOGJIA” Меѓународно списание за лингвистика,
литература  и  култура, Меѓународно  списание  за  хумани  науки Вол. 3
“The Era of Modernism and James Joyce’s “A portrait of the Artist as a Young
Man” 2015; UCD:81/UCD:82, ISSN 1857-8535.(страни 135-151)

6×1=6

II.15 Хуреме ГУРРА; KNOWLEDGE Меѓународно списаније за научни и
применети  трудови,  Институт  за  знаење   менаџмент/  ikm/  „  The
Contribution of the International Community in the Ceasefire of 2001 in
the Republic of Macedonia”; Вол. 11/2  ISSN 1857-92, (страни 91-95)

6×1=6

II.16 Хуреме  ГУРРА;  KNOWLEDGE  Меѓународно  списаније  за  научни  и

применети трудови, Институт за знаење   менаџмент,  Вол 11/2 Institute of

Knowledge  Manegement/  ikm/  „  The  Personality  and  Activity  of  Dr.  Ferid

Murat Nobel Laureate of Medical Sciences”; ISSN 1857-92, (страни 196-201)  

6×1=6

II.17 Хуреме  ГУРРА;  KNOWLEDGE  Меѓународно  списаније  за  научни  и
применети трудови, Институт за знаење  менаџмент,  Вол. 15/3 Institute of
Knowledge Manegement/ ikm/ „ Edgar Allan Poe- His new vision to the Period
of  Romanticism”;  ISSN 1857-92,  (страни 1415-1423)  Global  Impact  Factor
and  Quality  Factor  1.023(2015):http:globalimpactfactor.com/knowledge-
international-journal.

6×1=6

II.18 ХуремеГУРРА;https://www.academia.edu/13029718/Account_for_Elusive_Pe
ace_in_Republic_of_Macedonia 6×1 =6

II.19 Хуреме  ГУРРА;“CURENT  TRENDS  IN  HIGHER  EDUCATION  IN
EUROPE”  Меќународно  списание,Actuelle  Entwwicklungstendenzen  im
europaischen Hochschulwesen  “The Interaction of Antonyms in the Focus of
Literature  Teaching”,  ISBN978-3-643-13419-6;  (страни181-191)
htp://www.lit-verlag.de 

6×1=6

II.20 Хуреме  ГУРРА;  Центарот  за  мир  и  транскултурална  комуникација,
Илиноис и Универзитетот на Тетово, Меѓународна научна конференција
"Влијанието  на  американската  политика  за  унапредување  на
демократијата, мирот, градењето на државата, економското закрепнување
и заштита на националните, верските и граѓанските вредности во земјите
од регионот" Тема: “ A continuing Account for Elusive Peace in Republic of

6×1=6
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Macedonia”  15/16  Декември,  2016,  ДУТ-ISBN  987-608-217-050-
3/COBISS.MK-ID  102187786 -  Меѓународен  научен  весник  за
мирострови и транскултурални комуникации 

II.21
Хуреме  ГУРРА;“  FILOLOGJIA” Меѓународно  списание за

лингвистика, литература и култура.Меѓународно списание за хумани

науки Вол. 4.“Differences and Similarities between GeorgeG. Byron’s

Poem ,‘She Walks in a Beauty‘ and Naim Frashëri‘s Poem ‘Vasha naze

madhe  me  të  ecur  të  këndshëm ’ 2015;UCD:81/UCD:82,  ISSN 1857-

8535.(страни218-238)

6×1=6

II.22 Хуреме ГУРРА;    Albanologjia,  Меѓународно списаније за Албанологија
Вол.4,  Бр..8, Tetova 2017, Десети Албанолошки семинар/“ Letërsia Shqipe
në  shekullin  e  XX.  “SIMILARITIES  AND  DIFFERENCES  AMONG
LITERARY PERIODS“./ 20162016  , Albanologjia, Вол.4, Бр..8, Tetova 2017,
страни 158-174.  со  број 821.111.09,  автори Хуреме  Гурра  – Блерина
Положани,  со наслов . UDC:81, ISSN 1857-9485(Print), 8/2017

6×1=6

II.23 Хуреме ГУРРА; 4-та меѓународна конференција на Филолошкиот факултет
на Универзитетот во Тетово, јазик и книжевност - специфичен предизвик
во социо-етичкиот  и  професионалниот  развој, “Krahasimi  i   Këngëve  të
pafajsisë dhe këngë të përvojës të William Bleak-ut” .  Април21-22, 2017 ДУТ,
Тетово, Македонија, 2017. -ISBN 978-608-217-035-0; COBISS.MK-ID 100925962

6×1=6

II.24 Хуреме  ГУРРА;  The  Heritage,  Четврта  меѓународна  научна
конференција,  EURAS,  International  University  of  Struga   „  Scientific
Challenges  for  Sustainable  Development“ Topic; Professional  Development
threw Contrastive Analysis of  Great  Gatsby and The Broken April  ‘Plilli  i
thyer’ in Literature.  Conference Proceedings /Nr.  4/  SCFSD ’17 Scientific
Challenges for Sustainable Developement/ ISBN 978-608—4573-27-2/ DOI
10.21520/C.4-2017(  страни 565-566)   Proceedengs  4  mund  ta  shikoni  ne
linkun: www.eust.edu.mk/Heritige-http://www.eust.edu.mk/images/     SCfSD17.pdf

6×1=6

II.25 Хуреме ГУРРА; KNOWLEDGE Меѓународно списаније за научни и 
применети трудови, Институт за знаење  менаџмент, Вол.  „ Bansko, 
Bulgaria. Topic: „Challenges of Barack Obama’s Presidency“ Global Impact& 
Quality Factor/ International Journal Vol 20. No 1/ ISSN2545-4439(printed); ISSN 
1857-923x (e version)страни.225-231)/http://globalimpactfactor.com/knowledge-
international-journal/

6×1=6

II.28 Член на Факултетот за хуманитарни науки - Одбор за англиски јазик 
и литература

5
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III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ - (2012-2018)

Ред. Именување на активноста бодови
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бр.
III. Координатор за подготовка на елаборат на нови студиски 
програми.

III.1 Прв циклус на студии 2013 2
III.2 Прв циклус на студии  2013 2
III.3 Втор циклус на студии 2014 3
III.4 Втор циклус на студии 2018 3
III.5 Студиски престој/ Сертификат на меѓународната програма 

Вашингтон:Од 15-ти јануари до 9-ти фебруари     2001, усовршување и 
трнирање со програмата “Preventive Diplomacy and Conflict Resolution”,   
организирана од владата на САД (2001)

3

III.6 Сертификат од; “The first International Cultural      Course about Jamahiri 
though People’s authority”, организирана од Генералната унија на 
студентите на Либија и Дипломатската Академија на Лондон и Парис

3

Учество во промотивни активности на Факултетот / 
институцијата .

III.7 Промоција "на Катедрата за јазик и книжевност на Тетовскиот 
универзитет - - 2015/2016 

1

III.8 Промоција "на Катедрата за јазик и книжевност на Тетовскиот 
универзитет - 2014/2015

1

III.9 Промоција "на Катедрата за англиски јазик и книжевност на 
Тетовскиот универзитет - 2013/2014

1

III.10 Благодарница од  College  Reading Association- Judz Richardson/ 
Collegeg reading- Teacher Education-Clinical- Adult Learning 
Universitetit të Tetovës në projekte ndërkomëtare.

1

Учест.во на меѓународни пројекти и рецензии 2
III.11 Меѓународната група на жени  за мир- International Women’s Peace Group 

“Heavenly Culture World Peace Restoration of Light” Дискусија на 
тркалезната маса одржана на Универзитетот на Југоисточна Европа. 
Водечки дискурс. Теми, жени во дипломатија .”

2

III.12   Визитинг  професор-Erasmus  +  STAFF  MOBILITY  FOR
TEACHINGiMOBILITY  AGREEMENT;  24-28/04/2017   ;
Мобилност со државите партнери;  Предавања во Aydin University,
Istambull.  Module  Lannguage  and  Culture.  Topics;  Philosophy  of
language, Mental faculty-organ or instinct, Formal symbolic system, Tool
or  communication,  Unique  status  of  human  language,  Proto-Human
language, Sub disciplines of the language, Early history of the language,
Contemporary linguistics,  Physiological  and neural  architecture  of  the
language,  Semantics,  Sound  and  symbols,  Grammatical  categories,
Typology  and  universals,  Social  contexts  of  use  and  transmission,
Acquisition,  Culture  and  Speech  community,  Language  contact,
Linguistic  diversity,  Language  families  of  the  world,  Language  and

8
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endangerment,  Etymology  of  culture,  Early  modern  discourses,
Anthropology, Early researchers and development of cultural sociology,
Cultural dynamics, Cultural identity theory, Language crossing as act of
identity, Language and nationalism, Linguistic imperialism and language
and globalization.          

III.12
.

Студиски престој со програмата-Longlife Learning, British Council
Скопје., 2013 – Обединетото Кралство.

2

III.13 Университетот бо Тетово, 2014-2016
III.13 Член на организациониот одбор на меѓународните конференции 2x1=2
III.14 Член на организациониот одбор на рајоналните конференции. 2x1=2
III.15 Член на комисии за избор и реизбор лектори и асистенти. 7x0.5=3.5

III.16 Член на комисии за избор и реизбор на доценти 3 x 05=1.5
вкупно 41

IV. АКТИВНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС - (2012-2018)

Ред. 
бр.

Назив на активноста бодови

IV.1 Член  на  Организацискиот  совет  на  Меѓународната  научна
конференција  на  Филолошкиот  факултет  2014/2015;  Државен
Универзитет во Тетово;

2

IV.2 Член  на  Одборот  на  Меѓународната  научна  конференција  на
Филолошкиот факултет 2015/2016; Државен Универзитет во Тетово;

2

IV.3 Член  на  Одборот  на  Меѓународната  научна  конференција  на
Филолошкиот факултет 2016/2017; Универзитет во Тетово

2

IV.4 Член на Одборот на Меѓународната научна конференција на Филолошкиот
факултет 2016/2018; Универзитет во Тетово

2

IV.5 Брисел:NDI Center -cеминар на Десни Партии Брисел,  Белгија                        
Март 20-22, 2007 Учество во делегацијата на ДПА со Министерот за 
Образование и наука Н.Е. Г-дин. Сулејман Рушити (2007)

2

IV.6 Oxford:  Меѓународна  конференција  на  младите“The  United  Youth  World
Council” (2004)

2

IV.7 Лондон:  ИМО  пленарна  конференција  на  меѓународна     морска
организација.( 2004)

2

IV.8 Вашингтон:Од  15-ти јануари до 9-ти фебруари     2001,  усовршување и
трнирање  со  програмата  “Preventive  Diplomacy  and  Conflict  Resolution”,
организирана од владата на САД (2001)

2

IV.9 Женева: Конференција на пактот за стабилност „Regional tables of Stability 2

22



Pact conference„(2001)

IV.10 Њу Јорк,  ОН: Конференција на ОН за    усовршување на Протоколот за
правата  на  децата  и  старателот.  Усвоена  од  генералното  55-то  Генерално
Собрание, Њу Јорк (2002)

2

IV.11 Женева : Конференција на ОН – УНИЦЕФ за    усовршување на Протоколот
за правата на децата и старателот. Усвоена од генералното 55-то Генерално
Собрание, Женева (2002)

2

IV.12 Атина: 24-та Генерално Собрание на ЕУ, конференција на жените(2006)

IV.13 Брисел : Конференција на ЕУ, ‘  Албански   Пријатели’(2001) 2

вкупно 24
Вкупно вредување и бодови: 499

Kомиција за рецензија :

4. Проф. Др. Виолета ХРИСТОВСКА-редовен професор 
–"Филолопки    Факултет –  Блаже Конески, Универзитет " Цвети 
Килил и Методиј - Скопје"- 

                     претседател_______________________________________

5. Проф.Др. Ејуп АЈДИНИ –редовен професор –" Филолошки 
Факултет-Универзитет во Тетово"-

член________________________________  

6.  Ассоц. Проф. Др. Флорим АЈДИНИ-вонреден 
професор-"Филолошки Факултет-Универзитет во Тетово"-

член__________________________________________________
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R E F E R A T  

ЗА  ИЗБОР  НА  ЕДЕН  НАСТАВНИК  ЗА  СЛЕДНИВЕ  НАСТАВНИ  ПРЕДМЕТИ:

ПЕДАГОГИЈА  СО  ДИДАКТИКА,  ИНТЕРКУЛТУРНА  И  ПЕДАГОШКА

КОМУНИКАЦИЈА И МЕТОДОЛОГИЈА НА НАУЧНАТА РАБОТА.

Врз основа на членовите 123,131 и 136 од Законот за високо образование, Правилникот за

посебни  критериуми  и  постапката  за  избор-  реизбор  во  наставно-  научно,  наставно  и

соработничко звање во Универзитет во Тетово и во согласност со членот 144 од Статутот

на  Универзитет  во  Тетово,  Ректорскиот  Совет  на  Универзитетот  во  Тетово  објавува

конкурс за избор- реизбор за студиската програма – Македонски јазик и Литература за

еден  наставник  за  предметите  Педагогија  со  Дидактика,  Интеркултурна  и  Педагошка

Комуникација и Методологија на Научната Работа.

Во  врска  со  распишаниот  конкурс  објавен  во  Нова  Македонија  и  Коха  на  26.09.2018

година,  Ректорскиот Совет на својата редовна седница одржана на  21.11.2018  година

донесе одлука за формирање на рецензентска комисија во состав: Проф. д-р Ардита Цека,

Проф. д-р Борче Костов и Доц. д-р Михајло Марковиќ.

Комисијата  утврди дека  на  распишаниот  конкурс  се  јавил  само  еден  кандидат,  Др.Сц.

Анкица  Антовска,  досегашен  помлад  асистент  на  Катедрата  за  македонски  јазик  и

книжевност  на  Универзитет  во  Тетово.  По  направената  анализа  на  пристигнатите

материјали, Рецензентската комисија во состав: Проф. д-р Ардита Цека, Проф. д-р Борче

Костов и Доц. д-р Михајло Марковиќ.има чест до Ректорскиот Управа на Универзитет во

Тетово да го поднесе следниов

И З В Е Ш Т А Ј

М-р Анкица  Антовска  родена  е  на  29.07.1978 година  во  Тетово.  Основно образование

завршила  во  Tетово,  а  средно  економско  училиште  во  Гостивар.  Во  1999  година  се

запишува  на  Филозофскиот  факултет,  на  Институтот  за  педагогија  која  успешно  го

завршува  2003  година.  Во  2007  година  м-р  Анкица  Антовска  го  продолжува  своето

образование  на  постдипломските студии по педагошки науки  на Филозофскоит факултет



во  Скопје  и  ги  завршува  со  одбрана  на  својот  магистерскиот  труд  под наслов:

Наставниците, учениците и слободните активности во основното образование во 2011

година.

 Согласно Законот  за високото образование Наставно научниот совет на Филозофскиот

факултет во Скопје при Универзитетот ,, СВ КИРИЛ И МЕТОДИЈ,, Скопје на својата 29

редовна седница одржана  на ден 19.09.2012 год донесе  Одлука за одобрување тема за

изработка  на  докторска  дисертација  под  наслов  ,,Оптовареноста  на  учениците  во

основното образование ,,

Магистерскиот труд на тема:"Наставниците, учениците и слободните активности во

основното  обаразование",  изработен  од  м-р  Анкица  Антовска  ја  презентира

комплексноста  на  слободното  време,  односно  ги  елаборира  теориските  и  емпириските

сознанија на релација слободни активности, наставници, ученици. Кандидатката Анкица

Антовска кога зборува за слободното време поаѓа од сознанието дека слободното време

има своја воспитна улога и функција. Тоа значи дека слободното време има можности да

ги  евидентира,  утврди и  одстрани  негативните,  а  да  ги  зајакне  позитивните  воспитни

влијанија.  Слободното  време  во  современото  општество  продира  во  сите  сфери  на

општествениот  живот,  а  најсилно  се  рефлектира  во  педагошката  сфера,  односно  во

воспитанието и  образованието. Тоа е време кога  поединецот може да живее во склад со

својата индивидуалност и на тој  начин да се афирмира,  а воедно да ги развива своите

способности  и  афинитети.  Тоа  е  важно  средство  за  одмор,  разонода,  оттргнување  од

секојдневните грижи и оптеретувања,  важен фактор за развиток на личноста. 

Во елаборатот за својата докторска дисертација под наслов ,,Оптовареноста на учениците во

основното образование ,, Д-р Анкица Антовска ги елаборира теоретските аспекти на проблемот

на истражување каде ќе се осврне не проблемот на денешницата во основното училиште, а тоа е

оптовареноста на учениците.  Еден од значајните проблеми  во минатото а   и денес е прашањето

како да се пронајде оптимална рамка во која ќе се сместат задолженијата кои им се задаваат на

учениците.  Оптовареноста може да се разгледува од два аспекти и тоа:



- аспект на траење, каде што долготрајната оптовареност го оптоварува организмот и

преминува во преоптовареност, и 

- аспект на интезитет каде што надминувањето на психичките и физичките сили во

усвојување на  градивото штетно влијае  врз  здравјето  и  нормалниот психички и

физички развој на учениците.

 За подобро согледување на поимот оптовареност на учениците кандидатката ќе се обиде

да ги определи: оптималната оптовареност,  преоптовареност и оптовареност која е под

бараните  стандарди. Општа  тенденција,  кај  нас  но  и  пошироко е  прогресивно

проширување на наставните планови при што се зголемува бројот на часовите во текот на

неделата. Наставните  програми пропишувајќи  го  обемот  и  содржнината  на  наставните

содржини влијаат врз оптовареноста на учениците со количеството и тежината на фактите

и  податоците  што  треба  да  ги  усвојат  учениците  во  наставниот  процес.  Широкиот

дијапазон на наставните содржини,  односно обемноста на наставната програма која не

одговара на бројот на наставните часови,  ја  оправдува загриженоста на експертската и

пошироката јавност во државата за иднината на младата генарација. Програмата во ваква

форма ги принудува наставниците бесмислено да се тркаат со времето, со цел да им го

пренесуваат на своите ученици сето тоа што фигурира во наставните програми. Исто така

наставните програми се јавуваат како основен фактор за оптовареноста на учениците со

сложеноста и тежината  на наставните содржини што се случуваат со нив.  

Од  2007  година Д-р  Анкица  Антовска  работи  како  помлад  асистент  на  предметите

педагогија  и  дидактика  на  Универзитет  во  Тетово  на  Филолошкиот  факултет  на

Програмската Студија за  Македонски  Јазик и Литература. Предмети Македонски јазик и

Педагогија на Катедрата за Македонски Јазик.

 Во својот професионален развој, како помлад асистент, Д-р Анкица Антовска учествувала

на  проекти,  стручни обуки,  семинари,  но  и  сручно-  научни конференции.  Издвојуваме

некои од нив:

 Учество на иницијативниот проект “Contacts for the Common Future” organized by

Youth  Alliance  Krusevo  and  UNESCO Youth  Club  of  Thesaloniki,  Крушево:  23-27

Февруари 2011, Солун: 25-29 Мај 2011 год. Со посебни активности  



 Учество  на  интернационална  конференција  “European  values  For  The  Future  Of

Southeastern European Countries” Крушево, 01-05 септември. Со дискусија

 На Конференцијата  на  тема  „Мултикултурно  образование“  на  Универзитетот  на

Југоисточна Европа ФЕЕУ во Тетово 2011.

 На Конференцијата Social Skills and Responsibilities of Teachers and Professional Staff

in a Multi-Ethnic Education System. Од 16 до 18 декември во Струмица.

Проекти:  Учествувала  на  воведна  обука  за  Инклузивно  образование  спроведена  од

меѓународни консултанти на EENET (Enabling Education Network), Скопје,  23-25 август

2011 година  со дискусија. 

Членство во асоцијации: Центар за развој на демократија, Скопје. 



ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Врз  основа  на  академско-научната  дејност  на  Универзитетот,  кандидатката  има

собрано  (271,8  поени)  и  на  научно-истражувачка  дејност  (36,2  поени),  сметаме  дека

кандидатката  Д-р Анкица Антовска има собрано  308 поени од последниот реизбор на

Универзитетот  и  според  Правилникот  одобрена  од  Сенатот  на  Универзитетот  во

Тетово за наставно-научно доделување на доцентот, мора да се соберат најмалку 50 поени,

па  според  оваа  академска  активност,  кандидатката  ги  исполнува  сите  критериуми

предвидени со Законот за високо образование на Република Македонија и Статутот на

Универзитетот во Тетово да бидат избрана на наставно-научнато звање на Доцент.

Исто  така,  врз  основа  на  организацискиот  придонес  и  други  активности  на

Универзитетот, му предлагаме на  Ректорскиот Совет на Универзитетот во Тетово, со

задоволство  да  ја  изберат  кандидатката  Д-р.  Анкица  Антовска во  наставно-научната

звање на Доцент за предметите Педагогија и Дидактика, Интеркултурна и педагошка

комуникација  и  Методологија  на  Научната  Работа,  во  рамките  на  Студиската

Програма  за  Македонски  Јазик  и  Книжевност  на  Филолошкиот  Факултет  на

Универзитетот во Тетово.

Тетово                                        Комисија:

                                                                   
1.  Проф.Др. Ардита Цека -  Претседател

            ________________________
                                  

2. Проф.Др. Борче Костов - член
     ________________________

              
3. Доц.Др. Михајло Маркович - член 

     ________________________



П Р И Л О Г

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО,НАУЧНО И
НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ

Кандидат:

Др. Сц. Анкица Деспот Антовска

(име,татково име и презиме)

Институција:

Филолошки Факултет, Универзитет во Тетово

(назив на факултетот/институтот)

Научна област:

Македонски Јазик и Литература

   НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ
Поени Забелешки

Прв Циклус - Предавања
(вкупно 15 недели за еден

семестар) (2 x15)x 0.04

1. Академска година 2008/2009
(Зимски семестар)

1.1. Македонски Јазик и Литература I,
ПМФ, Тетово

1.2
(вкупно 15 недели за еден

семестар) (2 x15)x 0.04

1.2. Македонски Јазик и Литература I,
Економски Ф., Тетово

1.2
(вкупно 15 недели за еден

семестар) (2 x15)x 0.04

1.3. Македонски Јазик и Литература I,
Филозофски Ф., Тетово

1.2
(вкупно 15 недели за еден

семестар) (2 x15)x 0.04

1.4. Македонски Јазик и Литература I,
Правни Ф., Тетово

1.2
(вкупно 15 недели за еден

семестар) (2 x15)x 0.04

1.5. Македонски Јазик и Литература I,
Уметнички Ф, Тетово

1.2
(вкупно 15 недели за еден

семестар) (2 x15)x 0.04

1.6. Македонски Јазик и Литература I,
Ф.Физичка Култура, Тетово

1.2
(вкупно 15 недели за еден

семестар) (2 x15)x 0.04

2. Академска година 2008/2009
(Летен семестар)

2.1. Македонски Јазик и Литература II,
ПМФ, Тетово

1.2
(вкупно 15 недели за еден

семестар) (2 x15)x 0.04
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2.2. Македонски Јазик и Литература II,
Економски Ф., Тетово

1.2
(вкупно 15 недели за еден

семестар) (2 x15)x 0.04

2.3. Македонски Јазик и Литература II,
Филозофски Ф., Тетово

1.2
(вкупно 15 недели за еден

семестар) (2 x15)x 0.04

2.4. Македонски Јазик и Литература II,
Правни Ф., Тетово

1.2
(вкупно 15 недели за еден

семестар) (2 x15)x 0.04

2.5. Македонски Јазик и Литература II,
Уметнички Ф, Тетово

1.2
(вкупно 15 недели за еден

семестар) (2 x15)x 0.04

2.6. Македонски Јазик и Литература II ,
Ф.Физичка Култура, Тетово

1.2
(вкупно 15 недели за еден

семестар) (2 x15)x 0.04

3. Академска година 2009/2010
(Зимски семестар)

3.1. Македонски Јазик и Литература I,
Економски Ф., Тетово

1.2
(вкупно 15 недели за еден

семестар) (2 x15)x 0.04

3.2. Македонски Јазик и Литература I,
Филозофски Ф., Тетово

1.2
(вкупно 15 недели за еден

семестар) (2 x15)x 0.04

3.3. Македонски Јазик и Литература I,
Правни Ф., Тетово

1.2
(вкупно 15 недели за еден

семестар) (2 x15)x 0.04

3.4. Македонски Јазик и Литература I,
Уметнички Ф, Тетово

1.2
(вкупно 15 недели за еден

семестар) (2 x15)x 0.04

3.5. Македонски Јазик и Литература I,
Ф.Физичка Култура, Тетово

1.2
(вкупно 15 недели за еден

семестар) (2 x15)x 0.04

3.6. Македонски Јазик и Литература I,
Ф.Бизнис Администрација, Куманово

1.2
(вкупно 15 недели за еден

семестар) (2 x15)x 0.04

3.7. Македонски Јазик и Литература I,
Ф.Јавна Администрација, Куманово

1.2
(вкупно 15 недели за еден

семестар) (2 x15)x 0.04

3.8. Македонски Јазик и Литература I,
Филолошки Ф., Куманово

1.2
(вкупно 15 недели за еден

семестар) (2 x15)x 0.04

4. Академска година 2009/2010
(Летен семестар)

4.1. Македонски Јазик и Литература II,
Економски Ф., Тетово

1.2
(вкупно 15 недели за еден

семестар) (2 x15)x 0.04

4.2. Македонски Јазик и Литература II,
Филозофски Ф., Тетово

1.2
(вкупно 15 недели за еден

семестар) (2 x15)x 0.04

4.3. Македонски Јазик и Литература II,
Правни Ф., Тетово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
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семестар) (2 x15)x 0.04

4.4. Македонски Јазик и Литература II,
Уметнички Ф, Тетово

1.2
(вкупно 15 недели за еден

семестар) (2 x15)x 0.04

4.5. Македонски Јазик и Литература II,
Ф.Физичка Култура, Тетово

1.2
(вкупно 15 недели за еден

семестар) (2 x15)x 0.04

4.6. Македонски Јазик и Литература II,
Ф.Бизнис Администрација, Куманово

1.2
(вкупно 15 недели за еден

семестар) (2 x15)x 0.04

4.7. Македонски Јазик и Литература II,
Ф.Јавна Администрација, Куманово

1.2
(вкупно 15 недели за еден

семестар) (2 x15)x 0.04

4.8. Македонски Јазик и Литература II,
Филолошки Ф., Куманово

1.2
(вкупно 15 недели за еден

семестар) (2 x15)x 0.04

5. Академска година 2010/2011
(Зимски семестар)

5.1. Македонски Јазик и Литература I,
Економски Ф., Тетово

1.2
(вкупно 15 недели за еден

семестар) (2 x15)x 0.04

5.2. Македонски Јазик и Литература I,
Филозофски Ф., Тетово

1.2
(вкупно 15 недели за еден

семестар) (2 x15)x 0.04

5.3. Македонски Јазик и Литература I,
Уметнички Ф, Тетово

1.2
(вкупно 15 недели за еден

семестар) (2 x15)x 0.04

5.4. Македонски Јазик и Литература I,
Ф.Бизнис Администрација, Куманово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

5.5. Македонски Јазик и Литература I,
Ф.Јавна Администрација, Куманово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

5.6. Македонски Јазик и Литература I,
Филолошки Ф., Куманово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

5.7. Македонски Јазик и Литература I,
Економски Ф., Скопје

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

5.8. Македонски Јазик и Литература I,
Правни Ф., Скопје

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

5.9. Македонски Јазик и Литература I,
Филозофски Ф., Скопје

1.2
(вкупно 15 недели за еден

семестар) (2 x15)x 0.04

6. Академска година 2010/2011 (Летен
семестар)

6.1. Македонски Јазик и Литература II,
Економски Ф., Тетово

1.2
(вкупно 15 недели за еден

семестар) (2 x15)x 0.04
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6.2. Македонски Јазик и Литература II,
Филозофски Ф., Тетово

1.2
(вкупно 15 недели за еден

семестар) (2 x15)x 0.04

6.3. Македонски Јазик и Литература II,
Уметнички Ф, Тетово

1.2
(вкупно 15 недели за еден

семестар) (2 x15)x 0.04

6.4. Македонски Јазик и Литература II,
Ф.Бизнис Администрација, Куманово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

6.5. Македонски Јазик и Литература II,
Ф.Јавна Администрација, Куманово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

6.6. Македонски Јазик и Литература II,
Филолошки Ф., Куманово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

6.7. Македонски Јазик и Литература II,
Економски Ф., Скопје

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

6.8. Македонски Јазик и Литература II,
Правни Ф., Скопје

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

6.9. Македонски Јазик и Литература II,
Филозофски Ф., Скопје

1.2
(вкупно 15 недели за еден

семестар) (2 x15)x 0.04

7. Академска година 2011/2012
(Зимски семестар)

7.1. Македонски Јазик и Литература I,
Економски Ф., Тетово

1.2
(вкупно 15 недели за еден

семестар) (2 x15)x 0.04

7.2. Македонски Јазик и Литература I,
Филозофски Ф., Тетово

1.2
(вкупно 15 недели за еден

семестар) (2 x15)x 0.04

7.3. Македонски Јазик и Литература I,
Уметнички Ф, Тетово

1.2
(вкупно 15 недели за еден

семестар) (2 x15)x 0.04

7.4. Македонски Јазик и Литература I,
Ф.Бизнис Администрација, Куманово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

7.5. Македонски Јазик и Литература I,
Ф.Јавна Администрација, Куманово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

7.6. Македонски Јазик и Литература I,
Филолошки Ф., Куманово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

7.7. Македонски Јазик и Литература I,
Економски Ф., Скопје

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

7.8. Македонски Јазик и Литература I,
Правни Ф., Скопје

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

7.9. Македонски Јазик и Литература I,
Филозофски Ф., Скопје

1.2
(вкупно 15 недели за еден

семестар) (2 x15)x 0.04
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8. Академска година 2011/2012 (Летен
семестар)

8.1. Македонски Јазик и Литература II,
Економски Ф., Тетово

1.2
(вкупно 15 недели за еден

семестар) (2 x15)x 0.04

8.2. Македонски Јазик и Литература II,
Филозофски Ф., Тетово

1.2
(вкупно 15 недели за еден

семестар) (2 x15)x 0.04

8.3. Македонски Јазик и Литература II,
Уметнички Ф, Тетово

1.2
(вкупно 15 недели за еден

семестар) (2 x15)x 0.04

8.4. Македонски Јазик и Литература II,
Ф.Бизнис Администрација, Куманово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

8.5. Македонски Јазик и Литература II,
Ф.Јавна Администрација, Куманово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

8.6. Македонски Јазик и Литература II,
Филолошки Ф., Куманово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

8.7. Македонски Јазик и Литература II,
Економски Ф., Скопје

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

8.8. Македонски Јазик и Литература II,
Правни Ф., Скопје

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

8.9. Македонски Јазик и Литература II,
Филозофски Ф., Скопје

1.2
(вкупно 15 недели за еден

семестар) (2 x15)x 0.04

9. Академска година 2012/2013
(Зимски семестар)

9.1. Македонски Јазик и Литература I,
Економски Ф., Тетово

1.2
(вкупно 15 недели за еден

семестар) (2 x15)x 0.04

9.2. Македонски Јазик и Литература I,
Филозофски Ф., Тетово

1.2
(вкупно 15 недели за еден

семестар) (2 x15)x 0.04

9.3. Македонски Јазик и Литература I,
Уметнички Ф, Тетово

1.2
(вкупно 15 недели за еден

семестар) (2 x15)x 0.04

9.4. Македонски Јазик и Литература I,
Ф.Бизнис Администрација, Куманово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

9.5. Македонски Јазик и Литература I,
Ф.Јавна Администрација, Куманово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

9.6. Македонски Јазик и Литература I,
Филолошки Ф., Куманово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

9.7. Македонски Јазик и Литература I,
Економски Ф., Скопје

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

9.8. Македонски Јазик и Литература I, 1.2 (вкупно 15 недели за еден
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Правни Ф., Скопје семестар) (2 x15)x 0.04

9.9. Македонски Јазик и Литература I,
Филозофски Ф., Скопје

1.2
(вкупно 15 недели за еден

семестар) (2 x15)x 0.04

9.10. Педагогија со Дидактика,
Филолошки Ф, Тетово

1.2
(вкупно 15 недели за еден

семестар) (2 x15)x 0.04

10. Академска година 2012/2013
(Летен семестар)

10.1. Македонски Јазик и Литература
II, Економски Ф., Тетово

1.2
(вкупно 15 недели за еден

семестар) (2 x15)x 0.04

10.2. Македонски Јазик и Литература
II, Филозофски Ф., Тетово

1.2
(вкупно 15 недели за еден

семестар) (2 x15)x 0.04

10.3. Македонски Јазик и Литература
II, Уметнички Ф, Тетово

1.2
(вкупно 15 недели за еден

семестар) (2 x15)x 0.04

10.4. Македонски Јазик и Литература II,
Ф.Бизнис Администрација, Куманово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

10.5. Македонски Јазик и Литература
II, Ф.Јавна Администрација, Куманово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

10.6. Македонски Јазик и Литература
II, Филолошки Ф., Куманово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

10.7. Македонски Јазик и Литература
II, Економски Ф., Скопје

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

10.8. Македонски Јазик и Литература
II, Правни Ф., Скопје

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

10.9. Македонски Јазик и Литература
II, Филозофски Ф., Скопје

1.2
(вкупно 15 недели за еден

семестар) (2 x15)x 0.04

10.10. Педагогија со Дидактика,
Филолошки Ф, Тетово

1.2
(вкупно 15 недели за еден

семестар) (2 x15)x 0.04

11. Академска година 2013/2014
(Зимски семестар)

11.1. Македонски Јазик и Литература I,
Филозофски Ф., Тетово

1.2
(вкупно 15 недели за еден

семестар) (2 x15)x 0.04

11.2. Македонски Јазик и Литература I,
Уметнички Ф, Тетово

1.2
(вкупно 15 недели за еден

семестар) (2 x15)x 0.04

11.3. Македонски Јазик и Литература I,
Ф.Бизнис Администрација, Куманово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

11.4. Македонски Јазик и Литература I, 1.2 (вкупно 15 недели за еден
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Ф.Јавна Администрација, Куманово семестар) (2 x15)x 0.04

11.5. Македонски Јазик и Литература I,
Филолошки Ф., Куманово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

11.6. Македонски Јазик и Литература I,
Економски Ф., Скопје

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

11.7. Македонски Јазик и Литература I,
Правни Ф., Скопје

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

11.8. Македонски Јазик и Литература I,
Филозофски Ф., Скопје

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

11.9. Педагогија со Дидактика,
Филолошки Ф, Тетово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

12. Академска година 2013/2014
(Летен семестар)

12.1. Македонски Јазик и Литература
II, Филозофски Ф., Тетово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

12.2. Македонски Јазик и Литература
II, Уметнички Ф, Тетово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

12.3. Македонски Јазик и Литература II,
Ф.Бизнис Администрација, Куманово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

12.4. Македонски Јазик и Литература
II, Ф.Јавна Администрација, Куманово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

12.5. Македонски Јазик и Литература
II, Филолошки Ф., Куманово 1.2

(вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

12.6. Македонски Јазик и Литература
II, Економски Ф., Скопје

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

12.7. Македонски Јазик и Литература
II, Правни Ф., Скопје

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

12.8. Македонски Јазик и Литература
II, Филозофски Ф., Скопје

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

12.9. Педагогија со Дидактика,
Филолошки Ф, Тетово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

13. Академска година 2014/2015
(Зимски семестар)

13.1. Македонски Јазик и Литература I,
Филозофски Ф., Тетово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04
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13.2. Македонски Јазик и Литература I,
Уметнички Ф, Тетово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

13.3. Македонски Јазик и Литература I,
Ф.Бизнис Администрација, Куманово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

13.4. Македонски Јазик и Литература I,
Ф.Јавна Администрација, Куманово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

13.5. Македонски Јазик и Литература I,
Филолошки Ф., Куманово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

13.6. Македонски Јазик и Литература I,
Економски Ф., Скопје

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

13.7. Македонски Јазик и Литература I,
Правни Ф., Скопје

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

13.8. Македонски Јазик и Литература I,
Филозофски Ф., Скопје

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

13.9. Педагогија со Дидактика,
Филолошки Ф, Тетово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

14. Viti akademik 2014/2015
(Semestri veror)

14.1. Македонски Јазик и Литература
II, Филозофски Ф., Тетово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

14.2. Македонски Јазик и Литература
II, Уметнички Ф, Тетово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

14.3. Македонски Јазик и Литература II,
Ф.Бизнис Администрација, Куманово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

14.4. Македонски Јазик и Литература
II, Ф.Јавна Администрација, Куманово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

14.5. Македонски Јазик и Литература
II, Филолошки Ф., Куманово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

14.6. Македонски Јазик и Литература
II, Економски Ф., Скопје

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

14.7. Македонски Јазик и Литература
II, Правни Ф., Скопје

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

14.8. Македонски Јазик и Литература
II, Филозофски Ф., Скопје

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

14.9. Педагогија со Дидактика, 1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04
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Филолошки Ф, Тетово

15. Академска година 2015/2016
(Зимски семестар)

15.1. Македонски Јазик и Литература I,
Филозофски Ф., Тетово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

15.2. Македонски Јазик и Литература I,
Уметнички Ф, Тетово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

15.3. Македонски Јазик и Литература I,
Ф.Бизнис Администрација, Куманово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

15.4. Македонски Јазик и Литература I,
Ф.Јавна Администрација, Куманово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

15.5. Македонски Јазик и Литература I,
Филолошки Ф., Куманово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

15.6. Македонски Јазик и Литература I,
Економски Ф., Скопје

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

15.7. Македонски Јазик и Литература I,
Правни Ф., Скопје

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

15.8. Македонски Јазик и Литература I,
Филозофски Ф., Скопје

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

16. Академска година 2015/2016
(Летен семестар)

1.2

16.1. Македонски Јазик и Литература
II, Филозофски Ф., Тетово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

16.2. Македонски Јазик и Литература
II, Уметнички Ф, Тетово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

16.3. Македонски Јазик и Литература II,
Ф.Бизнис Администрација, Куманово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

16.4. Македонски Јазик и Литература
II, Ф.Јавна Администрација, Куманово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

16.5. Македонски Јазик и Литература
II, Филолошки Ф., Куманово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

16.6. Македонски Јазик и Литература
II, Економски Ф., Скопје

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

16.7. Македонски Јазик и Литература
II, Правни Ф., Скопје

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04
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16.8. Македонски Јазик и Литература
II, Филозофски Ф., Скопје

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

17. Академска година 2016/2017
(Зимски семестар)

17.1. Македонски Јазик и Литература I,
Филозофски Ф., Тетово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

17.2. Македонски Јазик и Литература I,
Уметнички Ф, Тетово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

17.3. Македонски Јазик и Литература I,
Ф.Бизнис Администрација, Куманово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

17.4. Македонски Јазик и Литература I,
Ф.Јавна Администрација, Куманово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

17.5. Македонски Јазик и Литература I,
Филолошки Ф., Куманово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

17.6. Македонски Јазик и Литература I,
Економски Ф., Скопје

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

17.7. Македонски Јазик и Литература I,
Правни Ф., Скопје

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

17.8. Македонски Јазик и Литература I,
Филозофски Ф., Скопје

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

18. Академска година 2016/2017
(Летен семестар)

18.1. Македонски Јазик и Литература
II, Филозофски Ф., Тетово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

18.2. Македонски Јазик и Литература
II, Уметнички Ф, Тетово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

18.3. Македонски Јазик и Литература II,
Ф.Бизнис Администрација, Куманово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

18.4. Македонски Јазик и Литература
II, Ф.Јавна Администрација, Куманово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

18.5. Македонски Јазик и Литература
II, Филолошки Ф., Куманово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

18.6. Македонски Јазик и Литература
II, Економски Ф., Скопје

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

18.7. Македонски Јазик и Литература 1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04
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II, Правни Ф., Скопје

18.8. Македонски Јазик и Литература
II, Филозофски Ф., Скопје

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

19. Академска година 2017/2018
(Зимски семестар)

19.1. Македонски Јазик и Литература I,
Филозофски Ф., Тетово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

19.2. Македонски Јазик и Литература I,
Уметнички Ф, Тетово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

19.3. Македонски Јазик и Литература I,
Ф.Бизнис Администрација, Куманово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

19.4. Македонски Јазик и Литература I,
Ф.Јавна Администрација, Куманово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

19.5. Македонски Јазик и Литература I,
Филолошки Ф., Куманово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

19.6. Македонски Јазик и Литература I,
Економски Ф., Скопје

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

19.7. Македонски Јазик и Литература I,
Правни Ф., Скопје

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

19.8. Македонски Јазик и Литература I,
Филозофски Ф., Скопје

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

20. Академска година 2017/2018
(Летен семестар)

20.1. Македонски Јазик и Литература
II, Филозофски Ф., Тетово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

20.2. Македонски Јазик и Литература
II, Уметнички Ф, Тетово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

20.3. Македонски Јазик и Литература II,
Ф.Бизнис Администрација, Куманово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

20.4. Македонски Јазик и Литература
II, Ф.Јавна Администрација, Куманово

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

20.5. Македонски Јазик и Литература
II, Филолошки Ф., Куманово 1.2

(вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

20.6. Македонски Јазик и Литература
II, Економски Ф., Скопје

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

20.7. Македонски Јазик и Литература
II, Правни Ф., Скопје

1.2 (вкупно 15 недели за еден
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семестар) (2 x15)x 0.04

20.8. Македонски Јазик и Литература
II, Филозофски Ф., Скопје

1.2 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (2 x15)x 0.04

Вкупно собирани поени од
одржените предавања

201.6
Вкупно =  201.6   поено

Прв Циклус - Вежби
(вкупно 15 недели за еден
семестар) (1 x15)x 0.03 x 9

академски години

21. Акамдемските години 2008/2009 –
2017/2018 (Зимските семестри)

21.1. Македонски Јазик и Литература I,
Филозофски Ф., Тетово

4.05
(вкупно 15 недели за еден
семестар) (1 x15)x 0.03 x 9

академски години

21.2. Македонски Јазик и Литература I,
Уметнички Ф, Тетово

4.05 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (1 x15)x 0.03 x 9

академски години

21.3. Македонски Јазик и Литература I,
Ф.Бизнис Администрација, Куманово

4.05 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (1 x15)x 0.03 x 9

академски години

21.4. Македонски Јазик и Литература I,
Ф.Јавна Администрација, Куманово

4.05 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (1 x15)x 0.03 x 9

академски години

21.5. Македонски Јазик и Литература I,
Филолошки Ф., Куманово

4.05 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (1 x15)x 0.03 x 9

академски години

21.6. Македонски Јазик и Литература I,
Економски Ф., Скопје

4.05 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (1 x15)x 0.03 x 9

академски години

21.7. Македонски Јазик и Литература I,
Правни Ф., Скопје

4.05 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (1 x15)x 0.03 x 9

академски години

21.8. Македонски Јазик и Литература I,
Филозофски Ф., Скопје

4.05 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (1 x15)x 0.03 x 9

академски години

21.9. Диалектологија, Филозофски Ф,
Тетово

0.45
(вкупно 15 недели за еден
семестар) (1 x15)x 0.03 x 9

академски години

21.10. Педагогија со Дидактика,
Филолошки Ф, Тетово

3.15 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (1 x15)x 0.03 x 9
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академски години

22. Акамдемските години 2008/2009 –
2017/2018 (Летните семестри)

(вкупно 15 недели за еден
семестар) (1 x15)x 0.03 x 9

академски години

21.1. Македонски Јазик и Литература
II, Филозофски Ф., Тетово

4.05 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (1 x15)x 0.03 x 9

академски години

21.2. Македонски Јазик и Литература
II, Уметнички Ф, Тетово

4.05 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (1 x15)x 0.03 x 9

академски години

21.3. Македонски Јазик и Литература II,
Ф.Бизнис Администрација, Куманово

4.05 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (1 x15)x 0.03 x 9

академски години

21.4. Македонски Јазик и Литература
II, Ф.Јавна Администрација, Куманово

4.05 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (1 x15)x 0.03 x 9

академски години

21.5. Македонски Јазик и Литература
II, Филолошки Ф., Куманово

4.05 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (1 x15)x 0.03 x 9

академски години

21.6. Македонски Јазик и Литература
II, Економски Ф., Скопје

4.05 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (1 x15)x 0.03 x 9

академски години

21.7. Македонски Јазик и Литература
II, Правни Ф., Скопје

4.05 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (1 x15)x 0.03 x 9

академски години

21.8. Македонски Јазик и Литература
II, Филозофски Ф., Скопје

4.05 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (1 x15)x 0.03 x 9

академски години

21.9. Диалектологија, Филозофски Ф,
Тетово

0.9 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (1 x15)x 0.03 x 9

академски години

21.10. Педагогија со Дидактика,
Филолошки Ф, Тетово

0.9 (вкупно 15 недели за еден
семестар) (1 x15)x 0.03 x 9

академски години

Вкупно собирани поени од одржвани
вежби

70.2
Вкупно =  70.2   поени

Постигнатите поени во ТОТАЛ од
Научно-Наставната дејност

201.6(Поени)
предавања + 70.2

(Поени) вежби
Вкупно =  271.8   поени
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НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Поени
1.Учество во национални научни 
проекти 
Учество во Конференција со тема 
„Мултикултурното Образование“ во 
Југоисточен Универзитет во Тетово 
2011.

3
1x3=3(Поени)

Учество во Конференција со тема 
Social Skills and Responsibilities of 
Teachers and Professional Staff  in a 
Multi-Ethnic Education System. Од 16 
до 18 Декември во Струмица.

3 1x3=3(Поени)

ВКУПНО = (Поени) 6 (Поени)
2. Учество во меѓународни научни 
проекти
Учество  во  инициативниот  проект
“Contacts  for  the  Common  Future”
организирано од Youth  Alliance
Крушево и UNESCO  Youth  Club  од
Солун,  Крушево:  23-27  Фебруари
2011, Солун: 25-29 Мај 2011. 

5
5x1=5 (Поени)

Учество  во  меѓународниот  проект
“European  values  For  The  Future  Of
Southeastern  European  Countries”
Крушево, 01-05 Септември. 

5

5x1=5 (Поени)

ВКУПНО = (Поени) 10(Поени)
3.Научни трудови објавени во Научни 
Списании
Мр. Сц. Анкица Антовска
Проф.Др. Борче Костов
2015/2016 - “Teachers, students and 
extracurricular activities in primary 
education”
Volume 4 Issue 1, June 2016; 
International Journal of Cognitive 
Research IJC RSEE
ISSN (printed): 2334-847X
ISSN (online): 2334-8496

6x90/100=5.4 (Поени)

Мр. Сц. Анкица Антовска
Проф.Др. Борче Костов
2016/2017 - “Time Upon students in 
primary education”, Volume 4,Decembar 
2016; International Journal of Cognitive 
Research
ISSN (printed): 2334-847X
ISSN (online): 2334-8496

6x90/100=5.4 (Поени)
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Мр. Сц. Анкица Антовска
Проф.Др. Борче Костов
 “The  Teacher  as  a  students’ Overload
Factor”,  International  Journal  for
Education, research and training (IJERT)
2017;
ISSN (printed): 1857-9842
ISSN (online): 1867-985X

6x90/100=5.4 (Поени)

Мр. Сц. Анкица Антовска
2016/2017 - “Razvoj kreativnosti I 
stvaralastva darovitih ucenika u osnovnoj
skoli” Konferencija: Savremeni svet I 
tolerancija kroz prizmu predskolskog 
vaspitanja, Soko Banja “Vaspitac u 21 
veku”.
Висока школа за васпитаче струкових 
студија у алексинцу, бр.17, Зборник 
радова, Алексинац 2018

4x100/100=4(Поени)

ВКУПНО = (Поени) 36.2 (Поени)

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО 

ЗВАЊЕ 

Поени

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 271.8
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 36.2
Вкупно 308

Поени
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Врз  основа  на  академско-научната  дејност  на  Универзитетот,  кандидатката  има

собрано  (271,8  поени)  и  на  научно-истражувачка  дејност  (36,2  поени),  сметаме  дека

кандидатката  Д-р Анкица Антовска има собрано  308 поени од последниот реизбор на

Универзитетот  и  според  Правилникот  одобрена  од  Сенатот  на  Универзитетот  во

Тетово за наставно-научно доделување на доцентот, мора да се соберат најмалку 50 поени,

па  според  оваа  академска  активност,  кандидатката  ги  исполнува  сите  критериуми

предвидени со Законот за високо образование на Република Македонија и Статутот на

Универзитетот во Тетово да бидат избрана на наставно-научнато звање на Доцент.

Исто  така,  врз  основа  на  организацискиот  придонес  и  други  активности  на

Универзитетот, му предлагаме на  Ректорската Управа на Универзитетот во Тетово, со

задоволство  да  ја  изберат  кандидатката  Д-р.  Анкица  Антовска во  наставно-научната

звање на Доцент за предметите Педагогија и дидактика, Интеркултурна и педагошка

комуникација  и  Методологија  на  Научната  Работа,  во  рамките  на  Студиската

Програма  за  Македонски  Јазик  и  Книжевност  на  Филолошкиот  Факултет  на

Универзитетот во Тетово.

Тетово, во                                        Комисија:

                                                                   
1.  Проф.Др. Ардита Цека -  Претседател

            ________________________
                                  

2. Проф.Др. Борче Костов - член
     ________________________

              
3. Доц.Др. Михајло Маркович - член 

     ________________________
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